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ACTA DE APERTURA DE SOBRE N2 03 “PROPUESTA ECONOMICA” Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N2 006-2017-OSITRAN
“SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PISTAS Y

CERCO PERIMETRAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYO”

EN LA CIUDAD DE LIMA, CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL PERU, A LAS ONCE HORAS (11:00) DEL
DIA SEIS {06) DE DICIEMBRE DEL ANO 2018 (DOS MIL DIECIOCHQ), A SOLICITUD DEL
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO
PUBLICO (OSITRAN), CON RUC N° 20420248645, ME CONSTITU( EN SU DOMICILIO EN CALLE LOS
NEGOCIOS 182, PRIMER PiSO, DISTRITO DE SURQUILLO, PROVINCIA ¥ DEPARTAMENTO DE LIMA,
PARA DEJAR CONSTANCIA, EN ACTO PUBLICO, DE LA APERTURA DE SOBRE N2 03 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ORDINARIO N2 006-2017-OSITRAN “SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO
DEL SISTEMA DE PISTAS Y CERCO PERIMETRAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYQ”. ============

EL COMITE ESPECIAL AD HOC, POR UNANIMIDAD, ACORD( REPROGRAMAR EL PRESENTE ACTO
PUBLICO PARA LA FECHA DE HOY, SEGUN CONSTA EN EL ACTA DE POSTERGACION DE ETAPAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL PSO N2 006-2017-OSITRAN, ======= ====

COMITE ESPECIAL AD HOC ==== == TEEEsmsSSs===sss====szoszszsssomss ===

EN EL PRESENTE ACTO PARTICIPAN LOS MIEMBROS DE COMITE ESPECIAL AD HOC, DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N2 100-2017-GG-OSITRAN DE FECHA 26 DE

LUIS DANILO CAMPOS FLORES ========== | DN| N¢ 10788181 ==== | PRESIDENTE =======

WALTER ALARCON DIAZ ====== DN{ N€ 07263432==== | MIEMBRO ========

N RENZO FERNANDO SUAREZ SALINAS ===== | DNI N2 40497685 ==== | MIEMBRO ========
NOTARIO DE LIMA = ——
PARA DAR FE DE LA REALIZACION DEL PRESENTE ACTO PUBLICO SE ENCUENTRA PRESENTE EL

DOCTOR OSCAR LEYTON ZARATE, ABOGADO, DOCTOR EN DERECHO Y NOTARIO DE LIMA,
IDENTIFICADO CON DNI. N¢ 10266482, CON REGISTRO DEL COLEGIO DE NOTARIOS DE LIMA N2
053. ====s======ssssssss=ss======scizsssssss=ssssssssssss=sssssszsssssasssssss

VEEDOR DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ================= ====

EL COMITE ESPECIAL AD HOC CURSO INVITACION AL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL, EN
FECHA 13 DE OCTUBRE DE 2017 MEDIANTE EL MEMORANDO N2 441-17-GG-OSITRAN, CON LA
FINALIDAD DE CONTAR CON LA PRESENCIA DE UN VEEDOR EN EL PRESENTE ACTO PUBLICO. ===

ANTE LO CUAL EL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SENALO, EN FECHA 17 DE OCTUBRE DE
2017 MEDIANTE EL MEMORANDO N¢ 213-2017-OCI/OSITRAN, QUE NO LE ERA POSIBLE
ACREDITAR A UN REPRESENTANTE PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO. =====

RESULTADOS DEL ACTA DE ADMISION Y EVALUACION TECNICA =======z==== ===
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EL PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL AD HOC PROCEDIO A DAR SU SALUDO DE BIENVENIDA A
TODOS LOS PRESENTES Y, A CONTINUACION, DIO A CONOCER LOS RESULTADOS SENALADOS EN
EL ACTA DE ADMISION Y EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA DE FECHA 05 DE DICIEMBRE
DEL 2018 ========= ==== ====ss===z==== ===

N POSTOR =====cz===c=cz==z====z | ====== RESULTADO DE LA
===cos==sss==comsscmszzocss=—oa EVALUACION TECNICA ===

CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO, | oo __
INTEGRADO POR VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU; GNG | oo _________
INGENIERIA 5.A.S; Y, GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES ==== DESCALIFICADO ===
S.A.S. ===== === T===zssssso===szzz===

CONSORCIO INTERAEROPUERTOS, INTEGRADO POR MAB | ._____________________
INGENIERIA DE VALOR S.A; H Y C INGENIEROS CONSULTORES | —_oooo oo ________
SA.C; Y, SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L.| -—-- NO ADMITIDA —oce

SUCURSAL DEL PERU == === == == | __

1. CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO, INTEGRADO POR VELNEC SA
SUCURSAL DEL PERU; GNG INGENIERIA S.A.S; ¥, GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES
S.A.S.- PROPUESTA DESCALIFICADA, NO OBTIENE EL PUNTAJE MINIMO DE 800 PUNTOS
SOLICITADOS EN LAS BASES CONSOLIDADAS, SGLO OBTUVO UNA CALIFICACION DE 5$60
PUNTOS. ToEESSsZsEss===SozsssosssSsasos
2. CONSORCIO INTERAEROPUERTOS, INTEGRADO POR MAB INGENIERIA DE VALOR S.AH
Y C INGENIEROS CONSULTORES S.A.C; Y, SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 5.L
SUCURSAL DEL PERU.- PROPUESTA NO ADMITIDA, NO CUMPLIO CON ACREDITAR LA
EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 12 ANOS SOLICITADO EN LAS BASES, REQUERIDA
PARA EL JEFE DE SUPERVISION, SOLO ACREDITO 11.38 ANOS, =======
EL COMITE ESPECIAL AD HOC ACORDO, POR UNANIMIDAD, DECLARAR EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO: DESIERTO, DEBIDO A QUE NINGUNA DE LAS
PROPUESTAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES CONSOLIDADAS,
SEGUN EL ARTICULO 25 DE LAS DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO PARA LA
CONTRATACION DE EMPRESAS SUPERVISORAS POR PARTE DE OSITRAN. ========cczzc=zzzes

LOS SOBRES N2 03 “PROPUESTA ECONOMICA” FUERON DEVUELTOS AL:

- REPRESENTANTE DEL CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO,
INTEGRADO POR VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU; GNG INGENIERIA S.AS; Y, GAVINCO
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, EL SENOR RICARDO FRANCISCO NAVARRO RUEDA
CON DNI N¢ 06661373 =============sss==cc====cc===coz==scszszoss==sszsco=

- REPRESENTANTE DEL CONSORCIO INTERAEROPUERTOS, INTEGRADO POR MAB
INGENIERIA DE VALOR S.A; H Y C INGENIEROS CONSULTORES S.A.C; Y, SONDEQS,
ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL DEL PERU, LA SENORA CAROLINA BEATRIZ
RODRIGUEZ CARTY DE MAS CON DNI N2 07091787, == S====s==ssss==sz==s ==




SIENDO LAS ONCE HORAS Y CINCUENTA MINUTOS {11:50), CULMINO EL ACTO PUBLICO SIN

OBSERVACIONES, FIRMANDO LOS PRESENTES EN SENAL DE CONFORMIDAD. DE TODO LO QUE
DOY FE. =====
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LUIS DANILO CAMPOS FLORES ER ALARCON DiAZ
PRESIDENTE MIEMBRO

ANDO SUAREZ SALINAS
MIEMBRO
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS TECNICAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N2 006-2017-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PISTAS Y
S : CERCO PERIMETRAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYD”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del 05 de diciembre del 2018; en las instalaciones
del OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N2 182, Piso 4- Surquillo, se reunieron los miembros
del Comité Especial conformado por el Sr. Luis Danilo Campos Flores (Presidente), Sr. Renzo
Fernando Sudrez y el Sr. Walter Alarcén Diaz (Miembro titular), designados mediante Resolucion
de Gerencia General N°100-2017-GG-OSITRAN, a efectos de evaluar las propuestas técnicas
presentadas por los participantes al presente procedimiento de seleccion.

El Presidente del Comité Especial dio inicio a la reunién informando que el dia 16/10/2018, en
Acto Publico, presentaron sus propuestas los siguientes participantes:

N® PARTICIPANTE

CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO
1 [(Integrado por: VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU; GNG INGENIERIA; GAVINCO
INGENIEROS CONSULTORES).

POSTOR CONSORCIO INTERAEROPUERTOS
2 |(Integrado por: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / HY C INGENIEROS CONSULTORES
S.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERU).

Luego de haber revisado y verificado el contenido d& la documentacion del “Sobre N°1:
Credenciales” y “Sobre N22: Propuesta Técnica” presentado por los participantes mencionados
en el cuadro anterior, se ha obtenido el siguiente resultado:

N°| PARTICIPANTE / POSTOR RESULTADO DE LA EVALUACION

1 PROPUESTA DESCALIFICADA.
CONSORCIO AEROPUERTO No obtiene el puntaje minimo de 800 puntos solicitados en

INTERNACIONAL CHICLAYO . . e ey
(integrado por: VELNEC SA las bases consolidadas, sdlo obtuvo una calificacién de 560

SUCURSAL DEL PERU; GNG | Puntos.

INGENIERIA; GAVINCO

INGENIEROS CONSULTORES).

POSTOR CONSORCIO PROPUESTA NO ADMITIDA.

INTERAEROPUERTOS: No cumplié con acreditar la experiencia profesional
{tntegrado por: MAB minima de 12 afios solicitado en las bases, requerida para

INGENIERIA DE VALORS.A / H | el Jefe de Supervision, sélo acredité 11.38 afios.
Y CINGENIEROS
CONSULTORES S.A.C. /
SONDEOS, ESTRUCTURAS Y
GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN
2 | PERU).

*En Cuadro Anexo se detalla evaluacign y la calificacién técnica de los participantes, el cual
forma parte integrante de la presente Acta.

V7 | O\




No habiendo otro tema més que tratar, siendo las 11:25 horas del 05 de diciembre del 2018, se

cierra la sesidn, suscribiendo los intervinientes, en sefial d
de la presente Acta.

e conformidad y aprobacién del texto

Luis Danilo Campos Flores
Presidente

" Waltef Alarcén Diaz
Miembro

z0 Fernando Sudrez Salinas—

Miembro

QL



ANEXQ N<02
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIQ N° 006-2017-OSITRAN

EVALUACION TECNICA
POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL POSTOR CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB
CHICLAYO INGENIERIA DE VALOR S.A / H Y C INGENIEROS
e Face s i(lmgrauo: VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU; GNG INGENIERIA; CONSULTORES S.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS ¥
o e e aiOn GAVINGO INGENIEROS CONSULTORES) GEOTEGNIA S.L. SUCURSAL EN PER(
i :
] ks Reguadmientos Técnicos Minimaos Puntaje Técnlco Reguerimientos Técnicos Minimos Puntaje Técnico
DEL POSTOR
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
2 |EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 100 0
DEL EQUIPO DE TRABAJO (PERSONAL
PROPUESTO)
A. JEFE DE SUPERVISION
NO CUMPLE
Ef Postor no acredita la
EXPERIENCIA PROFESIONAL CUMPLE experiencia minima de 12 afios
solicitado en las Bases: s6lo
acredita 11.38ados
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA, CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 120 0
B. ESPECIALISTA EN MECANICA DE
— SUELQS
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 100 0
C. ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS
ASFALTICOS
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
2 |EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 0 0
0. ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS DE
CONCRETO
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL ] 0
E. ESPECIALISTA AMBIENTAL,
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
2 (EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 120 0
F. ESPECIALISTA EN AYUDAS LUMINOSAS
E INSTALACIONES ELECTRICAS
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 0 0
G. ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS
Y VALORIZACIONES
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ADICIONAL 120 0
ADMISION DE LAS PROPUESTAS ADMITIDA NO ADMITIDA
PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA 560 ¢
DESCALIFICADA POR NO OBTENER PUNTAJE MINIMO DE
RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA 800 PUNTOS SOLICITADO EN LAS BASES




ANEXO N201: EVALUACION DE PROPUESTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N°006-2017-OSITRAN

POSTOR 1:
CONSORCHO AEROPLUERTO INTERNACIONAL CHECLAYO
(Integrado: VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU; GNG INGENIERIA; GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES)

PERSONA JURIDICA - EXPERIENCIA DEL POSTOR - MINIMA

1. EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR

[rem REQUISITO ACREDITACION c‘%;‘:{:" OBSERVACICN £ COMENTARIO FOLIOS
respectivas actas de recapeion y conformidad,
contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién;
£l postor deberd demostrar haber realizado como minimo | o contratos y cualquier otra documentacién de la cual
dos (02] suparvisiones de obras de cualquier tipo, inicladas v |sa desprenda fehacientemente que el sarvicto fue
concluidas, Estos serviclos deberdn haber sido iniclados y concluido.
concluldos, en los Bitimos quince {15) afios. Nota: Se aclara que para sustentar la experiencla
€ I, no se podrdn utlizar los mi contratos
P dos como para |a exparlencla
acnacifics
INTERVENTORIA (SUPERVISION) TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS QBRAS DE
1 MEJORAMIENTO, REHABILITACICN ¥ RECUPERACION DE LA CONTRATO DE SERVIC/OE Me101 DE 2013 Y CUMFLE BE-175
CARRETERA DEL MUNICIPIO DE ATACO, CONDUICE AL CERTIFICADQ DE PRESTAZION DE SERVICIOS. ;
MUNICIFIO OE PLANATAS, EN EL SUR DEL DEPARTAMENTO
DE TOLIMA, PAVIMENTADA EN CALIENTE
C) INTERVENTORIA (SUPERVISION) TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS OBRAS DE
2 MEIORAMIENTO. REHABILITACION Y RECUPERACION DE LA CONTRATO DE SERVICITS M+057 DE 2014 Y CUMPLE 137-145
CARRETERA DEL MUNICIPAO DE CHAPARRAL CONDLUCE AL CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS.
MUNICIPIO DE RIOBLANCO EN EL SUR DEL DEPARTMENTO
DE TOLIMA PAVIMENTADA EN CALIENTE
INTERVENTORIA TECNICA ¥ ADMINISTRATIVA PARA LAS
3 OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA TORRE DE CONTROL, CONTRATO DE INTERVENTORIA NUMERO 8000351-0H- CUMPLE 147161
TERMINAL, CUARTEL DE BOMBEROS Y LOS ESTUDIOS ¥ 2008 Y CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS 2
_ﬂmmmgmnva
FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL, SEGURIDAD INDUSTRIAL,
e s et L T LT T S CONTRATO DE INTERVENTORIA MUMERD 104-1829 DE =
4 |¥ ACTIVIDADES PARA LA CONSERVACION DE LA MALLA VIAL 20113, Y CERTIFICADD DE PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE 163-205
ARTERIAL NO TRONCAL EN EL GRUPO 5, FASE |-2013, A ! *
PRECIO GLOBAL CON AJUSTES EN LA CIUDAD DE 80GOTA
. NI VA, E
JURIDICA Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DEL PARQUE DE LAS RUEDAS SAN ANTONID CONTRATO DE INTERVENTORIA C-4094-16, ¥
5 |UBICADC CONTIGUC AL PARQUE BIBLIOTECA "1OSE CERTIFICAD® [3E PRESTACION DE SERVICIO cumMPLE 192200
HORACIO BETANCUR" CARRERA 4C N¥6-206, COMUNA 80,
CORREGIMIENTO SAN ANTONIO DE PRADO, MUNICIPIO DE
RESULTADO:; EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA EN LAS BASES
2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR
rem REQUISTED ACREDITACION LusRag OBSERVA
CUMPLE CION / COMENTARIO FOuUos
O “Una {01} experfencla en la supervisidn de proyectos de
P I jonales, gerencia integral de proyectos
de aeropuertos internaclonales, y/o supervisidn de obras de
[ Iin de pistas y/o plataformas y/a calle de rodaje de
aeropuertos inter les, iniciadas y juidas en los
dltimos quince {15} afios.
La expariencia especifica puede estar sustentada por Se “M“Bfl'_ axperiencia mediante copia de contratas
¥ sus respectivas actas de recepcidn y conformidad;
servicios prastados an consorclo, En caso de Consordios, se -
2 g contratos y sus respectivas resoluctonas de liquidacién;
pta que cada integ| det C tenga como = p -
|minimo una participacién def 20% para la acreditar la S Y ey ot i
se desprenda fehacientamente quas &l servicio fue
experlencia del postor requerida en los Términos de
concluide.
- Referencla,
Se confirma que se aceptaré copia simple de ia
d 6n que y acredita la experiencia
lgeneral y especifica del Postor .
Se consideran vilidas para acreditar la Experiencia Especifica
ded Postor las siguientes denominaciones: “Supervisién v
control de las obras®, “Inspeccién y Vigilancia de las Obras”.
INTERVENTORIA {SUPERVISION] TECNICA ¥
ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO
DEL AREA DE MOVIMIENTO DEL AEROPUERTO CONTRATC OE INTERVENTORIA 12000088 0H-2012, ¥
1 CLIMPLE - 209227

INTERNACIONAL ERNESTO CORTISSOZ DE BARRANQUILLA
MEDIANTE LA SUSTITUCICN CONSTRUCCION DE LOSAS DE

CERTIFICADD DE PRESTACION DE SERVICIO

CONCRETQ

|RESUL

TADO: £1 POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA EN LAS BASES

A=

Q4




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN

POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO {EQUIPO DE TRABAIO)

a) Ingeniero Jefe de Supervisidn

NOMBRES Y APELLIDOS: ISMAEL GUILLERMO GARRIDO GARZON - C.C.C. 79.152,224

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o Ingeniero Aeronéutico de la especialidad de aeropuertos, o equivalente. Debe estar colegiado, en
concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.

b) Con especialidad en PM [Administracién de Proyectos).

También se consideran vilidas las siguientes denominaciones: i} Diplomado en Gerencia de la Construccién; i) Maestria en Ciencias de la Ingenieria, Mencién
en Gerencia de Proyectos y Medio Ambiente .

¢) Experiencia profesional minima de doce (12) afios, contados a partir de Ia fecha de su titulacién.

d} Experiencia especifica de minimo dos {02) servicios, siendo uno de estos servicios como Jefe de Supervisién o Residente de obra o equivalentes, de
aeropuertos internacionales, debiendo haber tenido una participacién minima de doce {12) meses, y el otro servicio deberd haber sido como Jefe de
Supervision en obras de Area de Movimiento (pista, calle de rodaje o plataforma) de un aeropuerto internacional.

Acreditacién:
- La acreditacién del requisito a) serd a través de una Declaracién Jurada o copia del titulo profesional universitario en Ingenieria Civil o Ingeniero Aerendutico
de la especialidad de aeropuertos, o equivalente.
- La acreditacién del requisito b) serd con copia simple de constancia o certificado de estudios que acredite que cuenta con especialidad en PM (Administracién
de Proyectos).

La acreditacién de los requisitos c) y d}, serd a través de: {i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o {ii) copia de constancias, o {iii) copia de
certificados, o (iv} cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentade, segiin corresponda.

Ingeniero Civil - Fecha de titulacién : 04.10.1984

Perlado ]
Item EXPERIENCIA GENERAL {(MINIMO 12 AROS) geteimeset/|BNEdS Validacién
Fecha iniclo | Fecha término aflos Falios

1_[EMPRESA: ISMAEL GARRIDO & CIA Ltda; CARGO: DIRECTOR DE OBRA 23/04/1993|  31/08/2001 8.4| 311312 oK
TEMPRESA; CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND-SAIND; CARGO:

2 | e b siipervision ’ 06/11/2001]  28/02/2003 13| 313 oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND SAIND; CARGO:

3 | cre pEcGPERVISON 01/04/2003|  31/07/2004 13| 313 oK

4 |EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECARIA; CARGO: JEFE DE SUPERVISION |  24/09/2013|  20/12/2014 12| 314 oK

|5 |EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: JEFE DE SUPERVISION 16/08/2017 _ 28/09/2018] 11| 335 oK

Total Afios Experfencia Profesional 13.4 ANOS OK

Resultade de la Evaluacién CUMPLE oK

Perfodo o
Item EXPERIENCIA ESPECIFICA Fotalineses /1L Validacién
Fecha inicio | Fecha término aiios Folios

EMPRESA: CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND-SAIND; CARGO:

1 |icre be sipeRvISI j 06/11/2001|  28/02/2003 13| 313 oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND-SAIND: CARGO:

2 Feeenrs penvisin | 01/04/2003|  31/07/2004 13| 313 oK

3 |EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECARIA; CARGO: JEFE DE SUPERVISION |  24/09/2013]  20/12/2014 12| 314 oK

a4 |EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: JEFE DE SUPERVISION 16/08/2017] __ 28/09/2018 11 315 oK |
Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE oK
Experiencla Especifica Adicional 2 SERVICIOS CUMPLE oK

RESULTADO: 120 PUNTOS OBTENIDOS




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-0O$1TRAN

POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

b) Especialista en Mecdnica de Suelos N2l

NOMBRES ¥ APELLIDOS: LUIS FERNANDO VARGAS RODRIGUEZ - C.C.C. N286.062.196

Requisitos:
a) Profesional Universitario con Titule en Ingenieria Civil o equivalente, Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.
b} Experiencia profesional minima de diez (10} afios, contados a partir de la fecha de su titulacién.
¢} Experiencia especifica de minimo dos {02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido participacién minima de ocho (08) meses en cada servicio, como
especialista en Mecanica de Suelos en Estudios y/o en obras del Area de Movimiento (pistas, calles de rodaje y/o plataformas) de Aeropuertos Internacionales.
También se consideran vdlidas las siguientes denominaciones: Especialista en Suelos y/o Especialista en Suelos y pavimentos con mencion en Mecanica de
Suelos, ambos en obras del Area de Movimiento de Aeropuertos Internacionales. No se considera vélido el Titulo de Ingeniero Técnico Aerondutico .

También se consideran como equivalente, los siguientes: Ingeniero Supervisor en Suelos y Pavimentos, Especiatista en Suelos y Pavimentos, Ingenierg
Especialista de Suelos y Pavimentos, Ingeniero de Suelos y Pavimentos, Ingeniero de Suelos, Asfalto y Pavimentos.

Acreditacidn:
* La acreditacidn del requisito a) serd a través de una Declaracién Jurada o copia del titulo profesional en Ingenieria Civil o equivalente.
* La acreditacién de los requisitos b) y ¢}, serd a través de: (i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (ii} copia de constancias, o (iff) copia de

certificados, o {iv} cuaquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personat propuesto. (L )
Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentado, segin corresponda.

Ingeniere Civil - Fecha de titulacién : 13/08/2004

Periodo
Total meses/| Nede
tem EXPERIENCIA GENERAL Valldacié
Fecha Inicio | Fecha término afios Foltos L n
EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: INGENIERO ASISTENTE DE 3
__1 B MECANICA DE SUELOS. 17/03/2005 31/08/2005 0.5 327 [o] 4
EMPRESA: CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND-SAIND; CARGO:
2 INGENIERO ASISTENTE DE MECANICA DE SUELOS. prjos/E: LB &2 — il
3 |EMPRESA: CONSORCIO EC & CO; CARGO: INGENIERO RESIDENTE 16/10/2006 31/07/2009 2.8 329 QK
EMPRESA: AMBIENTTI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA; CARGO:
4 INGENIERO RESIDENTE 05/09/2009 30/05/2011 1.7 330 OK
EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS; CARGQ: ESPECIALISTA EN
5 GEOTECNIA MECANICA DE SUELOS 05/10/2012 27/06/2013 0.7 331 0K
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECARA; CARGO: ESPECIALISTA EN |
i 6 MECANICA DE SUELOS 24/08/2013 20/12/2014 .1.2 332 QK
7 |EMPRESA: VELNEC 5.A.; CARGO: ESPECIALISTA EN GEOTECNIA 02/03/2015l 30/09/2017 2.6 333 0K
APE; C B ISTA EN ANI
8 SSEJLSOOSRCIO INTERM : CARGO: ESPECIALIS MECANICA DE 02/10/2017 28/09/2018 1.0 334 oK
Total Afios Experiencia Laboral Evaluada 11.8 ANOS ) 0K
Resuftado de fa Evaluacién CUMPLE OK ( )
Perfod 2
Itemn EXPERIENCIA ESPECIFICA - Tm‘:'es“/ ? "de Validacién
Fecha inicio | Fecha térming L L
EMPRESA: CONSORCIO INTERVENTORIA AIDC-INGAND-SAIND; CARGO:
! ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS 01/09/2005 e 1.30 — .
EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS; CARGO: ESPECIALISTA EN
2 GEOTECNIA MECANICA DE SUELOS 05/10/2012 27/06/2013 0.73 331 oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECANA; CARGO: ESPECIALISTA EN
*
3 | \ECANICA DE SUELOS 24/09/2013]  20/12/2014 332 NO CUMPLE
N PE; CARGO: ESPE A EN MECANICA DE
2 CONSORCIO INTERMAPE; C ESPECIALIST NIC 02/10/2017 28/09/2018 0.99 334 oK
SUELOS
3.02JaROs
Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE oK
Experiencia Especifica Adicional 1 SERVECIO CUMPLE oK
RESULTADO: 100 PUNTOS OBTENIDOS
OBSERVACION:

{*} Seglin Memorando N’ 02997-2018-GSF-OSITRAN, el area usuaria verificé la documentacion presentada por el Postor, asi como de la informacién publicada
a través de https://colombialicita.com/licitacion/65985, se ha verificado que el objeto principal de la experiencia presentada por el Especialista corresponde a
la supervisién de trabajos realizados en la franja de pista del aeropuerto de Matecafia, cuyas actividades fueron las siguientes: labores de muros y terraplenes,
corresponde al 48% del presupuesto; obras de alcantarillado, corresponde el 11% del presupuesto; y geosintéticos, corresponde al 29% del presupuesto. Por lo
cual se evidencia que la experiencia especifica del especialista en evaluacién no fue en obras del Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas),
con lo cual se concluye que NO cumpliria con el objeto principal de la presente convocatoria.

s ——————




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSiTRAN 3

POSTOR 1: CONSORCIO AERQOPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

<) Especialista en Pavimentos Asfilticos
NOMBRES Y APELLIDOS: DIEGC ARTURO VILLARREAL RUBIO - C.C.C, N2753.,729.571

Requisitos:

a} Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o equivalente. Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de
Referencia.

También se considerara como equivalente el Ingeniero Aerondutico con especialidad en Aeropuertos .

b) Experiencia profesional minima de diez (10} afios, contados a partir de la fecha de su titulacién.

¢} Experiencia especifica de minima dos (02} servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho {08) meses en cada servicio,
como especialista en Estudios u obras de pavimentos asfalticos en obras en el Area de Movimiento (pistas, cailes de rodaje y/o plataformas), ambas de
aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.

También se consideran validas las siguientes denominacicnes: Especialista de Pavimentas con mencién en Pavimentos asfalticos y/o Especialista en Suelos y
pavimentos con mencién en Pavimentos asfalticos, ambos en obras del Area de Movimiento de Aeropuertos Internacionales. En relacidénala titulacién, no se

considera viilido el Titulo de Ingeniera Técnico Aerondutico

Acreditacidén:

* La acreditacidn del requisito a) sera a través de una Declaracién Jurada o copia del titulo profesional en Ingenierfa Civil 0 equivalente.

* La acreditacién de los requisitos b} y ¢), ser4 a través de; (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o {ii) copia de constancias, o (iiij copia de
certificados, o (iv} cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

be de presentar el Formato N° 6, 7 y B debidamente suscrito ¥ documentado, segln corresponda.

Ingeniero Civil - Fecha de titulacidn : 14/02/2003

Perfodo e
item EXPERIENCIA GENERAL A LTI LR o
Fecha inicio | Fecha término afios Folios
EMPRESA: GNG INGENIERIA 5.A.5.; CARGO: RESIDENTE, COORDINADOCR,
1 ASESOR Y/Q ESPECIALISTA DE PROYECTOS DE INTERVENTORIA Y OBRA, AL 03/09/2010 35 346 LS
EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTAEN
i ...2 PAVIMENTOS ASFALTICOS. 06/09/2010 01/07/2011 0.8 347 oK
EMPRESA: CONSQRCIO INTERZONAS: CARGO: ESPECIALISTA EN
3 PAVIMENTOS ASFALTICOS. 05/10/2012 27/06/2013 0.7 348 OK |
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECANA: CARGO: ESPECIALISTA EN
4 PAVIMENTOS ASFALTICOS. 24/09/2013 20/12/2014 1.2 349 OK
EMPRESA: LUIS GUILLERMO NARVKEZ RICARDOQ; CARGO: ESPECIALISTA
2 ASESOR DE PROYECTQS DE INTERVENTORIA 15/11/2016. 31/07/2017 e S e
EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTA EN
6 PAVIMENTOS ASEALTICOS. 16/08/2017 28/09/2018 1.12 351 8] 4 |
Total Afics Experlencia Profesional 10.15 ANOS oK
Resultado de Ia Evaluacién CUMPLE
Perfodo
[
Oltem EXPERIENCIA ESPECIFICA il meses/l N e el
Fechainicio | Fecha término afios Follos
EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTA EN
1 PAVIMENTOS ASFALTICOS. . 06/09/2010 01/07/2011 0.8 347 [0].4
EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS; CARGO: ESPECIALISTA EN -
2 PAVIMENTOS ASFALTICOS, . 05/10/2012 27/06/2013 0.0 348 NO CUMPLE_
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECA A; CARGO: ESPECIALISTA EN e
-_3 PAVIMENTOS ASFALTICOS. . 24/09/2013 20/12/2014 0.0 349 NO CUMPLE
EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTA EN
4 PAVIMENTOS ASFALTICOS. 16/08/2017 28/09/2018 1.12 351 l oK
Experiencla Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE OK
Experiencia Especifica Adicional 0 SERVICIOS
RESULTADO: 0 PUNTOS OBTENIDOS ]




PROCEDIMIENTO DE SELECCHON ORDINARIO N° ¢06-2017-OSHTRAN
POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

OBSERVACION: _ : n

{*) El Comité Especial considerd lo siguiente, teniendo en cuenta la verificacion realizada por el Area Usuaria segun Nota Ne 00425-2018-)CA-G5F-OSITRAN:

€n el Folio 348 el Consorcio Interzonas otorgd un certificado de trabajo al Ing. Diego Arturo Villareal Rubio como Especialista en Pavimentos Asfdlticos,
sefialando su participacién en 1a ejecucién de! Contrato 12000-147-0H-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento de las Zonas de
Movimiento del Aeropuerto Internacional de Leticia”, con fecha de inicio 05/10/2012, fecha de término 27/06/2013, por el valor de $148,713.160.

Al respecto, se debe indicar que no se ta encontrado informacién publica referida al contrato 12000-147-0H-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para
el Mejoramiento de las Zonas de Movimiento del Aeropuerto Internacional de Leticia”, para verificar la informacién y los alcances de dicha experiencia a partir
de esos datos {nimero y titulo de! contrato), por lo que no se tiene 1a certeza de que dicha experiencia cumpla con los requerido en las Bases.

$in embargo se debe sefialar que si se ha encontrado y revisado el contrato 12000-147-0H-2012 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento
de las Zonas de Seguridad del Aeropuerto Internacional de Leticia”, publicados a través de la pdgina web
https:/lwww.contratos.gov.co/consultasldetaIIeProceso.do?numConstancia=12-15-1004431, la misma que contiene datos como fecha de inicio, fecha de
término, contratante, contratista, y valor final ejecutado que coinciden con lg indicado en gl certificado del folio 348.

De |a revision del contrato 12000-147-0H-2012 y su liquidacién, se ha verificado que el objeto del contrato fue la supervisidn del mejoramiento de las zonas de
seguridad del Aeropuerto de Leticia, Ia cual contemplaba las siguientes actividades: localizacién y replanteo, desmonte y retiro de capa vegetal, excavacion de
material y disposicién en sitio autorizado; excavacion de material y nivelacién en zona de seguridad; conformacion y nivelacién de terreno existente; v
conformacion vias de acceso a pista, actividad adicional a lo contratado inicialmente y con un metrado de 604m3.

En ese sentido, si bien el certificado de acreditacién menciona una actividad {mejoramiento) relacionada con el objeto del presente Proceso de Seleccidn, dich;
actividad fue realizada en la zona de seguridad y no en la pista de aterrizaje, ni en |2 calle de rodaje, nienla platafarma de aeronaves del aeropuerto de Leticia. I
Por lo tanto, el Comité no considera vélida la acreditacion de la experiencia en el documento citado.

(**) Segin Memorando N 02997-2018-GSF-OSITRAN, el area usuaria verificd la documentacion presentada por el Postor, asi como de la informacidn publicada
a través de https://colombialicita.ccm/licitacion/65985, se ha verificado que el objeto principal de la experiencia presentada por el Especialista corresponde a
1a supervision de trabajos realizados en la franja de pista del aeropuertc de Matecaiia, cuyas actividades fueron las siguientes: labores de muros y terraplenes,
corresponde al 48% del presupuesto; chras de alcantarillado, corresponde el 11% del presupuesto; ¥ geosintéticos, corresponde al 29% del presupuesto. Por lo
cual se evidencia que la experiencia especifica del especialista en evaluacion no fue en cbras del Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas),
con o cual se concluye que NO cumpliria con el objeto principal de la presente convocatoria.
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PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN
POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

d) Especialista en Pavimentos de Concreto.

NOMBRES Y APELLIDOS: EDUARDO 10S€ GAMEZ DIAZ - C.C.C. N24,979.831

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Titulo en Ingenierla Civil o equivalente. Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de
Referencia,

También se considerard como equivalente el Ingeniero Aerondutico con especialidad en Aeropuertos .

b) Experiencia profesional minima de diez (10) afios, contados a partir de la fecha de su titulacidén,

¢) Experiencia especifica de minime dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho {08) meses en cada servicio,
como especialista en Estudios u obras de pavimentos de concreto en obras en el Area de movimiento (pistas, calles de radaje y/o plataformas), ambas de
aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.

También se consideran vilidas fas siguientes denominaciones: Especialista en Suelos y pavimentos con mencién en Pavimentos de Concreto, ambos en obras
del Area de Movimiento de Aeropuertos Internacionales
Acreditactén:
* La acreditacién del requisito a} serd a través de una Declaracion Jurada o copia del titulo profesional en Ingenieria Civil o equivalente.

* La acreditacién de los requisitos b) y ¢}, serd a través de: (i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o (iif) copia de

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentado, sepun corresponda.

certificados, o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

geniero Civil - Fecha de Titulacién: 28/07/1989

-

Perfodo Total meses/| N2de
ftem EXPERIENCIA GENERAL Valid.
fecha inicio | Fecha término afios Folios gckn
EMPRESA: EDUARDC JOSE GAMEZ DIAZ; CARGO: RESIDENTE,

1 |COORDINADOR, ESPECIALISTA Y/Q ASESOR DE PROYECTOS DE 12/02/2001 30/11/2004 3.8 363 oK
INTERVENTORIA Y DE CBRA _

EMPRESA: GNG INGENIERIA 5.A.5.; CARGO: INGENIERO CIVIL, RESIDENTE,

2 |COORDINADOR, ASESOR Y/Q ESPECIALISTA DE PROYECTOS DE 09/11/2005 27/08/2010 4.8 364 OK
INTERVENTORIA Y OBRA ] :
EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTA EN

3 |PAVIMENTOS DE CONCRETO 06/05/2010 01/07/2011 0.8 365 QK

| RCI ERZONAS; CARGQ: ESPECIALISTA EN PAVIM DE
4 ,%g:zﬁ;oo L1Ls e ENTOS 05/10/2012|  27/06/2013 00| 366 | NOCUMPLE*
~ _ |CONSORCIO INTERMATECANA; CARGO: ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS B
5 DE CONCRETO. 24/09/2013 20/12/2014 1.24 367 OK
CONSORCIO INTERMATECANA; CARGO: ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS
7 .
6 DE CONCRETO. 16/08/201 28/09/2018 1.12 368 0K
Total Afios Experlencia Profesional 11.78 ANOS
Resultado de fa Evaluacién CUMPLE
Periodo
Total meses/| N¢de
Hem EXPERIENCIA ESPECIFICA Validacién
Fecha inicio | Fecha término afios Follios aicacs
o EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTA EN
1 PAVIMENTOS DE CONCRETO 06/09/2010 01/07/2011 0.8 365 OK
INTERZONAS; CARGO: ESPECIALISTA EN PAY TOS DE
2 Eg:zg::_:éo SALEALE IMEN 05/10/2012J 27/06/2013 a.0 366 NO CUMPLE*
CONSORCIO INTERMATECANA: CARGO: ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS |
L2
3 DE CONCRETO. . 24/09/2013 20/12/2014 0.00 367 NO CUMPLE
NSQRCIOQ INTER ; O: ESPECIALI EN PAVIMENT

4 i) Ml AN e 503 16/08/2017 28/09/2018 1.12 368 OK
CONCRETO.

Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE 0K
Experiencia Especifica Adicional 0 SERVICIOS

RESULTADO: 0 PUNTOS OBTENIDOS
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PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN
POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTC INTERNACIONAL CHICLAYO

OBSERVACION:

(*) £1 Comité Especial considerd o siguiente, teniendo en cuenta la verificacion realizada por el Area Usuaria seguin Nota N2 00425-2018-JCA-GSF-OSITRAN:

En el Folio 366 el Consorcio Interzonas otorgd un certificado de trabajo al ing. Eduardo José Gimez Diaz como Especialista en Pavimentos de Concreto,
sefalando su participacién en la ejecucién del Contrate 12000-147-OH-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento de las Zonas de
Movimiento del Aeropuerto Internacional de Leticia”, con fecha de inicio 05/10/2012, fecha de término 27/06/2013, por el valor de $148,713.160.

Al respecto, se debe indicar que no se ha encontrado informacién publica referida al contrate 12000-147-0H-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para
el Mejoramiento de las Zonas de Movimiento del Aeropuerto Internacional de Leticia”, para verificar la informacién y los alcances de dicha experiencia a partir
de esos datos {niimero y titulo del contrato), por lo que no se tiene |a certeza de que dicha experiencia cumpla con los requerido en las Bases.

Sin embargo se debe sefialar que si se ha encontrado y revisado el contrato 12000-147-0H-2012 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento
de las Zonas de Seguridad del Aeropuerto Internacional de Leticia”, publicados a través de la pagina web
https:/lwww.contratos.gov.colconsu|tasldetaIIeProceso.do?numConstancia=12-15 1004431, la misma que contiene datos como fecha de inicio, fecha de
término, contratante, contratista, v valor final ejecutado que coinciden con lo indicado en el certificado del folio 366.

De la revisién del contrate 12000-147-OH-2012 y su liquidacién, se ha verificado que el objeto del contrato fue la supervisién del mejoramiento de las zonas de
seguridad del Aeropuerto de Leticia, la cual contemplaba las siguientes actividades: localizacion y replanteo, desmonte y retiro de capa vegetal, excavacion de
material y disposicién en sitio autorizado; excavacidn de material y nivelacién en zona de seguridad; conformacion y nivelacion de terreno existente; y
canformacidn vias de acceso a pista, actividad adicional a lo contratado inicialmente y con un metrado de 604m3.

£n ese sentido, si bien el certificado de acreditacién menciona una actividad (mejoramiento) relacionada con el objeto del presente Proceso de Seleccidn, dicha
actividad fue realizada en la zona de seguridad y no en la pista de aterrizaje, nien la calle de rodaje, ni en la plataforma de aeronaves del aeropuerto de Leticiao
Por lo tanto, el Comité no considera valida la acreditacién de la experiencia en el documento citado. [

{**) Segiin Memorando N* 02997-2018-GSF-OSITRAN, el area usuaria verifico la docurentacion presentada por el Postor, asi come de la informacion publicada
a través de https://colombialicita.com/licitacion/65985, se ha verificado que el objeto principal de la experiencia presentada por el Especialista corresponde a
la supervisién de trabajos realizados en la franja de pista del aeropuerto de Matecafia, cuyas actividades fueron las siguientes: labores de muros ¥ terraplenes,
corresponde al 48% del presupuesto; obras de alcantarillado, corresponde e! 11% del presupuesto; y geosintéticos, corresponde al 29% del presupuesto. Por lo
cual se evidencia que la experiencia especifica del especialista en evaluacion no fue en abras del Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas},
con lo cual se cancluye que NO cumpliria con el objeto principal de la presente convocatoria.

¥ ®



PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN

POSTOR 1: CONSORCIO AERQPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYQ

e) Especialista Amblental.

NOMBRES Y APELLIDOS: ANGELA JOHANA CHAVES ROMERO - DNI 52.197.550

Requisitos:
a} Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Ambiental ¢ Ingeniero de otra especialidad, con especializacién en Gestién Ambiental o en Estudias de Impacto Ambiental.
Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.
También se considerard vélida la siguiente denominacién: Licenciados en Ciencias Ambientales, siempre y cuando dicho profesional cuente con los requerimientos de
experiencia solicitados .
b} Experiencia profesional minima de ocho (08) afios, contados a partir de la fecha de su titulacién.
¢} Experiencia especifica de minimo dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacidn minima de seis (06) meses en cada servitio, como especialista
de evaluacion o andlisis de impactos Ambientales de Estudio de Ingenieria Definitivos de proyectos de infraestructura de aeropuertos internacionales o construccién de obras
de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.

Acreditacion:
* La acreditacion del requisito a) serd a través de una Declaracidn Jurada o capia del titulo profesional en Ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra espeacialidad, con
especializacidn en Gestién Ambiental 0 en Estudios de Impacto Ambiental.
* La acreditacién de los requisitos b) y c), serd a través de: (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (ii} copia de constancias, o {ii1) copia de certificadas, o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

&ebe de presentar el Formato N” 6, 7 v 8 debidamente suscrito y documentado, segln corresponda.

echa de titulacién : 13/10/2000

Perfodo
Total meses/| Ne2de
item EXPERIENCIA LABORAL Validacién
Fecha inicio | Fecha término afios Folios et
EMPRESA: VERGEL & CASTELLANOS LTDA; CARGO: ESPECIALISTA
14, 1.
1 |AMBIENTAL /05/2_901 14/09/2002 3 380 OK
|EMPRESA: VERGEL & CASTELLANOS LTDA; CARGO: ESPECIALISTA
| 2 05/20 5
2 AMBIENTAL . 16/09/2002 17/05/2003 0.7 381 OK
3 |EMPRESA: CONS'I'_B!JIRLE Ltda.; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 17/01/2004 16/01/2006 2.0 382 OK
EMPRESA: CONSORCIO ING INGENIERIA 5.A. PCA LTDA; CARGO:
4 ESPECIALISTA AMBIENTAL 07/03/2007 02/02/2008 0.9 383 (0] 4 -
EMPRESA: PCA PROYECTOS CIVILES ASOCIADOS LTDA; CARGO:
5 ESPECIALISTA AMBIENTAL | 11/02/2008 10/06/2009 1.3 384 oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTA i'
6 AMBIENTAL . I 06/09/20101. 01/0?./2011 0.8 385 0K
_7 EMPRESA: ALCA INGENIERIA; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 02/01/2012‘ 30/08/2012 0.7 386 oK
8 |EMPRESA: CONSORCIQ INTERZONAS; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 05/10/2012 27/06/2013 0.7 387 0K
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECANA; CARGO: ESPECIALISTA I BN
9 AMBIENTAL 24/09/2013‘. 20/12/2014 1.24 388 0K
10 |EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 16/08/2017. 28/09/2018 1.12 389 OK
n
’ Total Afios Experiencla Profesional 10.82
Resultado de Iz Evaluacién CUMPLE
Perfodo
Total meses/| Ne2de
Item EXPERIENCIA ESPECIFICA Validacidi
fecha Inicio | Fecha término afios Folios +
3 ; : ESP
6 EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA; CARGO: ESPECIALISTA 06/09/2010 01/07/2011 0.8 ags oK
AMBIENTAL
8§ |EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 05/10/2012 27/06/2013 0.7 387 oK
H E R 5
g EMPRESA: CONSQORCIO INTERMATECANA; CARGO: ESPECIALISTA 24/09/2013 20/12/2014 1.24 3a8 oKk
AMBIENTAL
10 |EMPRESA: CONSORCIQ INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTA AMBIENTAL 16/08/2017 28/09/2018 1.12 389 OK
Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE OK
Experiencla Especifica Adicional 2 SERVICIOS CUMPLE oK

RESULTADO: 120 PUNTOS OBTENIDOS
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PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN

POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO ENTERNACIONAL CHICLAYO

f) Especialista en Ayudas Luminesas e Instalaciones Eléctricas

NOMBRES Y APELLIDOS: HERNANDO GOMEZ CASAS - C.C.C. N@ HERNANDO GOMEZ CASAS

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Titulo como Ingeniero Electricista o equivalente, Debe estar colegiado, en concordancia at numeral 10.2.3 de los Términos de
Referencia.

También se considerard como equivalente el Ingeniero Industrial o Ingeniero Superior Aeronautico con especialidad en Aeropuertos .

b} Experiencia profesional minima de diez (10) afios, contados a partir de la fecha de su titulacién,

¢} Experiencia especifica de minimo des [02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho {08) meses en cada servicio,
como especialista en Estudios u obras de implementacién de ayudas luminosas en el Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas) e
instalaciones eléctricas en media y baja tensién, ambas de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.

Acreditactén:

* La acreditacion del requisito a) serd a través de una Declaracion Jurada o copia del titule profesional en Ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra especialidad,
con especializacidn en Gestidn Ambiental o en Estudios de Impacto Ambiental.

* |3 acreditacion de los requisitos b} y c), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (ii) copia de constancias, o {iii) copia de
certificados, o {iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentado, segun corresponda.

i 1
U

Ingeniero Electricista - Fecha de titulacién : 05/07/1965 %

Perlodo Total meses/| Nede
Fecha inicto | Fecha término a_ﬁos Folios

Item EXPERIENCIA LABORAL

Validacién

EMPRESA: LUIS GUILLERMO NARVAEZ RICARDO; CARGQ: RESIDENTE,
1 |COORDINADOR, DIRECTOR, ESPECIALISTA Y/O ASESOR ELECTRICO DE 26/09/2001 12/05/2010 8.6 401 0K
PROYECTOS DE ITERVENTORIA Y DE OBRA

EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA ; CARGO: ESPECIALISTA EN

*
= REDES £ INSTALACIONES ELECTRICAS, AYUDAS LUMINOSAS e s . 402 [T,
EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS ; CARGO: ESPECIALISTA EN REDES E
xR
. INSTALACIONES ELECTRICAS, AYUDAS LUMINOSAS 05/10/2012 | _27/06/2013 o BE NO CUMPLE (**)
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECANA ; CARGO: ESPECIALISTA EN
4 AYUDAS LUMINOSAS E INSTALACIONES ELECTRICAS ) e ——— IR - - L ks
EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE ; CARGO: ESPECIALISTA EN AYUDAS |
> |LUMINOSAS E INSTALACIONES ELECTRICAS _ 16/05/2017) 28/05/2018 11y 405 oK _
Total Afios Experiencia Profesional 10.99 AROS
Resultado de [a Evaluaclén CUMPLE
Periodo 2
ftem EXPERIENCIA ESPECIFICA Jotal megee/| RS validacién
Fecha iniclo | Fecha término afios Folios

EMPRESA: CONSORCIO INTERCONSULTORIA ; CARGO: ESPECIALISTA EN
£l
! REDES E INSTALACIONES ELECTRICAS, AYUDAS LUMINQSAS 06/09/2018 LA 0.8 402 D O

EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS ; CARGO: ESPECIALISTA EN REDES E

———
_:—'__'-'_

2 INSTALACIONES ELECTRICAS, AYUDAS LUMINOSAS 05/10/2017 27/06/2013 0.7 403 nNo CUMPI_'E (.2.!

, [ CORROMTAMATON GO0 SRS | o] o] 12 e | ox

L e cononco Wt k6o SHCRITATADS | o] o] ws | ox
Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE 0K
Experiencia Especifica Adicional 0 SERVICIOS

RESULTADO: 0 PUNTOS OBTENIDOS I




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 006-2017-OSITRAN
POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

(*) El Comite Especial considerd lo siguiente, teniendo en cuenta la verificacién realizada por el Area Usuaria segin Nota N2 00425-2018-JCA-GSE-OSITRAN:

En el Folio 402, el Consorcio Interconsultoria otorgd un certificado de trabajo al Ing. Hernando Gomez Casas como Especialista en Redes e Instalaciones
Eléctricas, Ayudas Luminosas, sefialando su participacion en la “Interventoria Técnica y Administrativa para la Ampliacién de la Pista y la Construccién del
Cerramiento del Aeropuerto Internacional de Armenia”, con fecha de inicio 06/09/2010, fecha de término 01/07/2011, por el valor de $318,724,960

Al respecto, de la revision del Contrato 10000076-OH-2010 y su liquidacidn, publicados a través de la pagina web
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=10-15-348236, se verifica que los alcances de dicho contrate no comprenden
intervenciones en la especialidad de "Redes e Instalaciones Eléctricas Ayudas Luminosas” como lo indica el certificado, por lo que dicha experiencia NO cumple
con lo establecido en los Términos de Referencia.

(**) El Comité Especial considerd lo siguiente, teniendo en cuenta la verificacion realizada por el Area Usuaria segin Nota N2 00425-2018-ICA-GSF-OSITRAN:
En el Folio 403 el Consorcio Interzonas otorgd un certificado de trabajo al Ing. Hernando Gémez Casas como Especialista en Redes e Instalaciones Eléctricas,
Ayudas Luminosas, sefialando su participacién en la ejecucion del Contrato 12000-147-0OH-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento
de las Zonas de Movimiento del Aeropuerto Internacional de Leticia®, con fecha de inicio 05/10/2012, fecha de términe 27/06/2013, por el valor de
$148,713,160.
Al respecto, se debe indicar que no se ha encontrado informacién piblica referida al contrato 12000-147-OH-2010 “Interventoria Técnica y Administrativa para
el Mejoramiento de las Zonas de Moviriento del Aeropuerto Internacional de Leticia”, para verificar la informacion y los alcances de dicha experiencia a partir
e esos datos {(numero y titulo del contrato), por lo que no se tiene la certeza de que dicha experiencia cumpla con los requerido en las Bases.
Sin embargo se debe sefialar que si se ha encontrado y revisado el contrato 12000-147-0H-2012 “Interventoria Técnica y Administrativa para el Mejoramiento
de las Zonas de Seguridad del Aeropuerto Internacional de Leticia”, publicados a través de la pagina web
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numcConstancia=12-15-1004431, la misma que contiene datos como fecha de inicio, fecha de
[término, contratante, contratista, y valor final ejecutado que coinciden con lo indicado en el certificado del folio 403.
De la revisién del contrato 12000-147-OH-2012 y su liquidacion, se ha verificade que el objeto del contrato fue la supervisién del mejoramiento de las zonas de
seguridad del Aeropuerto de Leticia, la cual contemplaba las siguientes actividades: localizacidn y replanteo, desmonte y retiro de capa vegetal, excavacion de
material y disposicién en sitio autorizado; excavacidn de material y nivelacion en zona de seguridad; conformacién y nivelacidn de terreno existente; y
conformacién vias de acceso a pista, actividad adicional a lo contratado inicialmente y con un metrado de 604m3.
En ese sentido, si bien el certificado de acreditacidén menciona una actividad (mejoramiento] relacionada con el objeto del presente Procesa de Seleccidn, dicha
actividad fue realizada en la zona de seguridad y no en la pista de aterrizaje, ni en la calle de rodaje, ni en la plataforma de aeronaves del aeropuerto de Leticia.
Por lo tanto, el Comité no considera vilida la acreditacién de la experiencia en el documento citado.
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PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N* 006-2017-OSITRAN

POSTOR 1: CONSORCIO AEROPUERTO INTERNACIONAL CHICLAYO

g) Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones

NOMBRES Y APELLIDOS: tUIS FERNANDO CORRALES OYOLA - C.C.C. 78.739.397

Requisitos:

Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o equivalente, Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.
También se considerard como equivalente el Ingeniero Superior Aerondutico con especialidad en Aeropuertos, siempre y cuando disponga con experiencia en
Metrados, Costos y Valorizaciones .

b) Experiencia profesional minima de diez (10) afios, contados a partir de la fecha de su titulacion,

¢} Experiencia especifica de minimo dos {02) servicios acreditados, en los cuales el profesional haya tenido una participacidn minima de ocho {08) meses en
cada servicio, como especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones en obras de infraestructura puiblica y/fo privada con presupuestos de minimo USDS$ 40
000 000 incluido IGV, o haber participado como especialista en Metrados, Costos y Valarizaciones en por lo menos un proyecto de supervision o construccién
de aeropuertos internacionales, en los dltimos 10 afios.

También se considerard como equivalente los siguientes:

Ingeniero Supervisor Especialista en Costos y Valorizaciones yfo

Ingeniero Supervisor de Metrados y Valorizaciones y/o

Ingeniero Supervisor Especialista en Costos, Valorizaciones e Informes

Especialista en metrados, Costos, Valorizaciones, Liquidacién e Informe.

Acreditacidn:
* La acreditacion del requisito a) serd a través de una Declaracion Jurada o copia del titulo profesional en Ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra especialidad
con especializacion en Gestién Ambiental o en Estudios de Impacto Ambiental.

* | 3 acreditacién de los requisitos b) y c), serd a través de: (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o {ii} copia de constancias, o (iii) copia de
certificados, o {iv) cualquier otra documentaci6n que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 v 8 debidamente suscrito y documentado, segtin corresponda.

%)

Ingenlero Civil; Fecha de Titulacidn : 12/12/2003

Perfodo Total meses/| Ntde

item EXPERIENCIA LABORAL -
Fecha iniclo | Fecha término afios Folios

Validacién

EMPRESA: GNG INGENIERIA 5.A.5. ; CARGOQ: RESIDENTE, COORDINADOR,
1.1 [ASESOR Y/O ESPECIALISTA DE PROYECTQS DE INTERVENTORIA 16/11/2004 03/10/2008 3.9 417 oK

| |(SUPERVISION] Y DE OBRA. _
EMPRESA: GNG INGENIERIA 5.A.S. ; CARGO: RESIDENTE, CODRDINADOR,

1.2 |ASESOR Y/O ESPECIALISTA DE PROYECTOS DE INTERVENTORIA 05/01/2015 01/06/2017 24 417 oK
___|ISUPERVISION] Y DE OBRA. 5 | | ]

EMPRESA: LA UNION TEMPORAL MALECCN TURISTICO HONDA ; CARGO:

2 ESPECIALISTA EN COSTOS ¥ PRESUPUESTOS Gt LR o8 — s
EMPRESA; CONSORCIO INTERCONSULTORIA ; CARGO: ESPECIALISTAS EN

3 COSTOS Y PRESUPUESTOS - METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES 06/09/2010 01/07/2011 048 419 oK

: 10 INTERZ! ; : ESPE
4 EMPRESA: CONSORCIO ONAS ; CARGO: ESPECIALISTAS EN COSTOS 05/10/2012 27/06/2013 07 420 oK

Y PRESUPUESTOS - METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES

EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECARA; CARGO: ESPECIALISTAS
4, g
® | METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES. 24/09/2013]( 7 20/12/2014 2] a2 o

EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTAS METRADOS,

16/08/2017 28/09/2018 11 422 OK

COSTOS Y VALORIZACIONES. . ] |
Total Afios Experiencia Laboral Evaluada 11.03 afNos
Resultado de la Evaluacién CUMPLE
Lo Period: I
Item EXPERIENCIA ESPECIFICA argco WAL PR LR | gyt
Fecha inicio | Fecha término afios Folios
EMPRESA: CONSORCICO INTERCONSULTORIA ; CARGO: ESPECIALISTAS EN
. COSTOS Y PRESUPUESTOS - METRADOQS, COSTOS Y VALORIZACIONES e iRl 0.8 419 oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERZONAS ; CARGO: ESPECIALISTAS EN COSTOS
4 ¥ PRESUPUESTOS - METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES Ll AL 0.z LY o
EMPRESA: CONSORCIO INTERMATECARA,; CARGO: ESPECIALISTAS
> |METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES. 24/09/2003]) NS 20/12/2038 12 ez oK
EMPRESA: CONSORCIO INTERMAPE; CARGO: ESPECIALISTAS METRADOS, 5
6 COSTOS Y VALORIZACIONES. 16/08/2017 28/?9/2018 1.,1 422_ OK
Experiencia Especifica Profesional 2 SERVICIOS CUMPLE oK
Experiencia Especifica Adiclonal 2 SERVICIOS CUMPLE OK
EEy RESULTADO: 120 PUNTOS OBTENIDOS |

W



| PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARZO N°006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A/H Y C iINGENIEROS CONSULTORES $.A.C. ! SONDEOS,
ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA §.L. SUCURSAL EN PERU

PERSONA JURIDICA - EXPERIENCIA DEL POSTOR - MINIMA

1. EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR

I CUMPLENO OBSERVACION /
ITEM REQUISITO ACREDITACION CUMPLE COMENTARIO FOLIOS
Se acreditard mediante copla de contratos y sus
respectivas actas de recepcién y conformidad;
contratos y sus respectivas rasoluciones da
El postor deberd demostrar haber realizado como minimo dos {liquidacion; o contratos y cualquier ofra
{02) supervisiones de obras de cualguier tipo, iniciadas y documentacitn de la cual s& despranda
concluidas. Estos servicios deberan haber sido inlciados y fehacientemente que el servicio fue conclido,
concluidos, en fos Gitimos guince (15) afios. Nota: Se actara que para sustentar la experiencia
general, no se podran utiizar los mismos contratos
presentados como sustento para ia experiencia
especifica,
INTERVENTORIA INTEGRAL A LA EJECUCION DE LAS 1. CONTRATO N® 226 PARTICIPACION DE LA |1 DEL 20 AL 35
9 OBRAS PARA ATENDER LOS SITIOS CRITICOS 2. OTROSI 1 CONTRATO N 226 CUMPLE EMPRESA "MAB 2 DEL37AL39
LOCALIZADQS EN LA CARRETERA CAUYA - LA PINTADA, |3. OTROSI 2 CONTRATO N° 226 INGENIERIA DE VALOR |3. DEL 41 AL 44
EN EL DEPARTAMENDO DE CALDAS 4. CERTIFICADO S.A"= 100% 4 DEL 14 AL 18
O SUPERVISION DE LA OBRA ADICIONAL
N . PARTICIPACION DE LA
co&gggggs%ggﬁ S O oS X|1 contrRaTO N 017:2014.081TRAN EMPRESA"HYC |1 DEL 53 AL 53
2 [OF 2. CONSTANCIA DE PRESTACION CUMPLE INGENIEROS |2 DEL 47 AL 52
ZONA DE EVENTOS CATASTROFICOS KM. 8734000 AL [ T CIGN DE CONSORCIO CONSULTORES S.4.C."|3 DEL 63 AL 68
KM 887+000", TRAMO 1 DEL PRO)’ECTO CORREDOR . =25% o
VIAL INTEROCEANICO SUR PERU - BRASIL
. 1.DELTS AL TG
1. CONTRATO: EXPDTE. Ngm DIA 1179/03
2. EXPDTE. NUM PAG 1175/03 - MOD-4 PARTICUPACION DE |2. DEL 79 AL 20
ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA 3. EXPDTE. NUM. PAG 1179/03 - MOD-2 LA EMPRESA 3. DEL 81 AL 82
3 DE LA OBRA EDIFICIO APARCAMIENTO Y ACCESDS 4' EXPDTE. NUM. PAG 1179/03 - MOD-3 CUMPLE SONDECS, 4. DEL 83 AL
PROVISIONALES EN EL AEROPUERTQ DE MALAGA. 5 CERTIF x.";ADO = o ESTRUCTURAS Y 105
EXPEDIENTE 1179/03 GEOTECNICA, S.A = |5 DEL 71 AL 73
6. CONSTITLICION DE LA UNION TEMPORAL 7o 6. DEL 107 AL
151
IRESU LTADO: EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA EN LAS BASES
2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR
| CUMPLENG | OBSERVACION/
TEM REQUISITO ACREDITACION CUMPLE COMENTARIO FOLIOS
O ‘Una (01} experiencia en la supervisién de proyecios de
aeropuertos itemacionales, gerencia integral de proyectos de
aeropuertos intemacionales, y/o supervisién de obras de
construccién de pistas y/o plataformas y/o calle de rodaje de
aaropuertos intemacionales, iniciadas y concluidas en los
Lilosikiice (15) aos, Se acreditard experiencia mediante copia de
£a experiencla especifica puede estar sustentada por zmnualo?dy:us re;pectvas actas da recepaion y
servicios prestados en consorcio. En caso de Consorcios, se ormidad; contrates y Sus respactivas
N resoluciones de liquidacidn; o contratos y cualquier
acepla que cada inlegranie del Consorcio tenga como minimo
5 . otra documentacion de la cual se desprenda
una participacion del 20% para la acreditar la experiencia del fehacientementa que et servicio fus concluido
poslor requenda en ks Témincs de Referencia. !
Se confirma que se aceplara copia simple de la
documentacién que sustenta y acredila la experiencia general
y especifica del Postor
Se conslderan validas para acreditar la Experiencia Especifica
dol Postor las sigulentes denominaciones: “Supervision y
control de tas obras®, “Inspeccion y Vigilancia de las Obras”,
PARTICIPACION DE La || DEL 168 AL
gg'gfxﬁ';m :ggf;ggf:fgb‘;xf'\%‘m“ DELA |y CONTRATO: EXPDTE. NUM DIA 507/06 EMPRESA SONDEOS, | 169
1 : 2 CERTIFICADO CUMPLE ESTRUCTURAS ¥ |2, DEL 184 Al
RECONSTRUCCION DE CALLES DE RODAJE 3 ESCRTTURA DE CONSTITUCION DE UNION GEOTECNICA, SA= |87
AEROPUERTO DE GRAN CANARIA 50% 3, DEL 170 AL
214
RESULTADO: EL. POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA EN LAS BASES

e




| PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N°006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A/H Y CINGENIEROS CONSULTORES $.A.C./ SONDEOS,
ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA §.L. SUCURSAL EN PERU

3. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL POSTOR (FACTOR DE EVALUACION)

CUMPLEMNO | OBSERVACION/
ITEM REQUISITO ACREDITACION CUMPLE COMENTARIO FOLIOS

La experiencia adicional debe corresponder &
contrates de supervision de proyecies de
aeropuertos intemacionales, gerencia integral de
|proyectos de aeropuertos intemacionales, y/o
supervision de obras de construccion de pistas y/o
pialaformas yio calle de rodaje de aeropuertos
internacionales, inicladas y concluidas en los

La experiencia adicional debe comesponder a contratos de ditimos quince (15) aifos,

supervision de proyeclos de aeropuertos intemaclonales,
gerencia integral de proyectos de aeropuertos intemacionales, [La experiencla especlfica pueda estar sustentada
yio supervisidn de obras de construccion de pistas yio {por sarvicios prestados en consorcio entre £l
plataformas y/o calle de rodaje de aeropuertos 1proponente y atras consultoras. En caso de
lintemacionales, Iniciadas y concluldas en 19s Gltimos quince | Consorcios, se acepla que cada integrante del

(15) afos. Consorcio lenga como minimo una participacion del|
20% para Ia ecreditar la experiencia especifica del

» Dos (2} contratos adicionales (160 punlos) postor requerida en las Bases y Términos de

» Un (1) contrato adicionai {100 puntos) Referencia,

- Tal expesiencia se acreditard madiante coplas
simples do Grdenas de servicio o contralos y su
respectiva conformidad de prestacidn del servicio,
a mediante comprebantes de pago ¢uys
cancelacion s¢ acredite documentaimente y

fehaclentemente. i
1
PARTICIPACION DE LA o
ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA ! ’ EMPRESA SONDEQS,
1 |DE LA OBRA: ADECUACION PISTA. AEROPUERTO DE ; gg:;r;fg ,%SXPOTE B CUMPLE ESTRUGTURAS Y gngL 218 AL
TENERIFE/NORTE GEOQTECNICA, S.A =
223
100%
1 1. DEL 231 AL
1 CONTRATO EXPDTE, NUM. DIA 237/04 FI'E‘:"RJ;%'SP :Cslg:r)?c_eo? 232
2 AMPLIACION DE PLATAFORMA Y ADECUACION FRANJA (2. CERTIFICADO CUMPLE ESTRUCTURAS Y | 2. OEL 228 AL
DEL AEROPUERTO DE LA PALMA, 3. CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL N T2 )
DE EMPRESAS 50% T |3.DEL 234 AL
}". 278
Il'l RESULTADO: EL POSTOR OBTIENE 160 PUNTOS




INTERVENTOR(A TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO |
2 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZ COBO |  D1/10/2010  19/01/2001 a3 306 Al respecto, de la revisién del Contrato 9000323-01-2009
DE LETICIA AMAZONAS y $u liquidacidn, publicados a través de la pagina web

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N® 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / HY C INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEQS, ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA 5.L. SUCURSAL EN PERD

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO {EQUIPQ DE TRABAJQ)

a) ingenlerc Jefe de Supervisidn

NOMBRES ¥ APELLIDOS; ARIEL ALBERTO CORREDOR GOMEZ - CEDULA DE CIUDADANIA; 79.545.196

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Tituloen |
Términos de Referencia.

b} Con especialidad en PM (Administracién da Proyectos).

También se consideran vilidas las siguientes denominaciones: i} Diplomado en Gerencia de la Construcclén; ii) Maestria en Ciencias de la Ingenieria, Mencidn en Gerencia de Prayectos y Medio
Ambiente .

«c) Experiencia profesional minima de doce {12} afios, contados a partir de |a fecha de su titulacién,

d) Experiencia especifica de minimo dos (02) servicios, siendo uno de estos servicios como Jefe de Supervisidn o Residente de abra o equivalentes, de aeropuertos internacionales, debiendo haber
tenido una participacién minima de doce (12) meses, y #f otro servicio debers haber sido como Jefe de Supervisién en obras de Area de Movimiento [pista, calle de rodaje o plataforma) de un
aeropuerto internacional.

0 Aerandutico de la especialidad de aeropuertas, o equivalente. Dabe estar colegiado, en cancorda ncia al rsmeral 10,2.3 de los

g a Civil 0 ing:

Acreditacion:

- La acreditacion del requisito a) serd a través de una Declaracién Jurada o copia del titulo profesional universitaric en Ingenieria Civil o Ingeniera Aeronutico de |a especialidad de aeropuertos, o
quivalente.

-+ La acreditacién del requisito b) serd con copia simple de constancia o certificado de estudios que acredite que cuenta con aspecialidad en PM (Administracion de Proyectos).

- La acreditacicn de los requisitos ¢} y d), serd a través de: i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o {iii) copis de certificados, 0 (iv) cualguier otra

documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 v 8 debidarmente suscrito y documentads, segin corresponda.

= — <15

Fecha de titulacién : 25/03/1994

Periodo

Total meses/

leem EXPERIENCIA LABORAL
afios

N¢ de Follas Validacién
Fechainido |Fecha término|

INTERVENTORIA AL CONTRATO DE CONCESION NO 106 DEL 5 DE ILUNIG DE o —
1 [2003 PARA LA ADECUACION DE LA TRONCAL NQS SECTOR NORTE TRAMD 02/02/2004) 177102008 4.7 305 |
COMPRENDIDQ ENTRE LA CALLE 92 Y LA CALLE 68

De |a lectura de la experiencia del Fslio 306, la empresa|
MAB Ingenieria de Valor $.A. otorga un certificada de
trabaje al Ing. Ariel Alberto.Corredor Gomez, sefialando|
su participacién ¢omo Director de Interventoria de fa
“interventoria  Técnica y Adminstrativa para e
Mantenimiento de la Pista del Aeropuerto Internacional
Alfredo Visquez Cobo de Leticia”, por el periods del
31/12/2009 al 19/01/2011.

] https://www.cantratos.gov.co/consultas/detalieProceso,
do?numConstancia=09-15-235819, se verifica qua dicho
| prafesional participd en el carge de Directo de
| Interventoria en el periodo del 01-10-2010 al 19-01-2011
v no del 31/12/2009 al 15/01/201] como lo indita dicho
certificado, por lo que deberd ser tomado en
cansideracion para el reajuste de la experiencia segdn lo
establecido en |as Bases y Términos de Referencia.

INTERVENTORTA TECNICA INTEGRAL, DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS
DIRECTAMENTE O MEDIANTE SUSCONTRATOS POR EL CABG REFERENTES
3 |l DISENO, CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, OPERACION ¥ GESTION | 12/03/2012]  30/D4/301% 313 307
AMBIENTAL, ENCAMINADAS AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE
CONCESION. _

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE
CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS Y OBRAS BE INFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARLA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO
VASQUEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS _

02/05/2015|  04/05/2016 101 Err

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO ¥ LAS
5 |OBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA ¥ PLATAFORMA EN EL AEROPLERTO,  15/05/2016]  JR/05/2017 104 W09
INTERNACIONAL GUSTAVO ROIAS PINILLA DE SAN ANDRES

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMIMAL TORRE DE
6 [CONTROL Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA PARA EL 18/06/2017 26/08/2018 1.19 Ealy
AERCPUERTO "ANTONIO NARING™ DE LA CIUDAD DE PASTO NARIND

Total Afios Experiencia Laboral Evaluada 11.38
Rasultado de la fvaluadién ND CUMPLE

7= I




I. PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N* (06-2017-OSITRAN —I
.I POSTOR 2:
j CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H ¥ C INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PER(D

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO
[FACTOR DE EVALUACION 1.2)

. Ingenlero Jefe de Supervision

NOMBRES Y APELLIDOS: ARIEL ALBERTO CORRéDéR GOMEZ - CEDULA DE CIUDADANIA: 79.545.196

| Experiencia especifica adicional como Jefe de supervisién o Residente de Obra o equivalentes, de aeropuertos internacionales, debiendo haber tenide como minimo una participacion de doce (12)
mesas, o como lefe de Supervisidn en obras de Area de movimiento (pista, talle de rodaje o plataforma) de un aeropuerto internacional:

« Dos (2] contratos adicionales (120 Puntos)
* Un {1) contrato adicional (100 Puntos)

Acreditaclon:

La experiencia del personal s debe acreditar con: [i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o (iii} copia de certificados, o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre |2 experiencia del personal propuesto,

- foe— periodo Total meses/ ]
L 1 Valii
ftem OBRA |t T N¢ de Folios alidacidn
TINTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO T e
1 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZ COBO 31/12/2008 19/01/2011 1.05 299 0K
DE LETICIA AMAZONAS - | 1 il |
NTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE |
CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS ¥ OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
' 6 300
e COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO 02/05/2015 D8/0= 208 e ok
| |VASQUEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS | — b | ]
EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO ]
[FACI'Q_R DE EVALUACION 1.2} 1
L. Ingenlero Jefe de Supervisién
. N e — *
NOMBRES Y APELLIDOS: ARIEL ALBERTO CORREDOR GOMEZ - CEDULA DE CIUDADANIA: 79.545.196
Experiencia especifica adicional come Jefe de supervision o Resid de Obra ¢ equivalentes, de aeropuertos internacionales, debiendo haber tenide como minime una participacitn de doce (12}

meses, o como lefe de Supervisién en obras de Area de movimiento {pista, calle de rodaje o plataforma) de un aeropuerto internacional.

« Dos (2} conteatos adicionales (120 Puntos)
» Un (1) contrato adicional {100 Puntos}

Acreditacién:

La experiencia del personal se debe acraditar con: (i} Copia simple de contrates y su respectiva conformidad, o (i} copia de constancias, o (%) capia de certificadoes, o (W) cuaiquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propueste.

ftem OBRA fededo Total meses/
fecha inicio | Fecha término aflos

N2 de Folios Validackén

Q

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISERIO Y LAS
1 |OBRAS DE MANTENIMIENTC DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  15/05/2016|  28/05/2017 1.04 302 0K
NTERNACIONAL GUSTAVD ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

De la lectura de la experiencia del Folio 303, la empresa
MAB Ingenieria de Valor 5.A. otorga un certificade de
trabaja al Ing. Ariel Alberto Corredor Gomez, sefalando
su participacidn como Gerente de Interventoria de la
“Interventoria de la Construccidn del Terminal Torre de
Control y Obras de Infraestructura Complementaria para

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL TORRE DE | el Aerapuerta Antonio Nanifo de la Ciudad de Pasto
2 |CONTROL Y OBRAS DE HNFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA PARA EL 18/06/2047,  26/08/2018 ki 303 Narifiz”, por el pericdo del 18/06/2017 al 26/08/2018.
AEROPUERT( "ANTENIG NARING® DE LA CIUDAD DE PASTS NARIRO

Al respecto, de |a revision de la AIP Colombia, se verifica

que el Aeropuerto Antonio Narifio de la Ciudad de Pasto

Narifiz no es catalogado como Aeropuerto Internacional,
por lo que dicha experiencia NO cumple cen lo

| establecido en les Términos de Referencia.
Totat Afios Experlencia Evaluada ARDS 1138
Experi =-Espeua_u7 fesional 2.00
Experlencia Especifica Adiclanal 1.00

Resultado IPim(a]o Obtenido: FUNTOS [¢]




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N* 606-2017-OSITRAN B

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR 5.A / HY C INGENIERQOS CONSULTORES 5,A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERU

b} Especialista en Mecanica de Suelos N21

NOMBRES ¥ APELLIDOS: NEIMAR ARLEY CASTANO PELAEZ - C.C. 79.758.293

Requisitos:

a} Profesional Universitario con Titulo en Ingenteria Civil o equivalente. Debe estar colegiado, en concordancia al numerai 10.2.3 de los Términos de Referencia,

b) Experiencia profesional minima de diez (10) afios, contados & partir de la fecha de su titulacion,

t] Experiencia especifica de minime dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido participacién minima de ocho (08) meses en cada servicio, come especialista en Mecanica de Suelos
en Estudios y/o en obras del Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas) de Aerapuertos internacionales,

'También se consideran validas las siguientes d inaciones: Especialista en Suelos yfo Especialista en Suelos y pavimenkas con mencion en Mecinica de Suelos, ambos en obras del Area de

Mavimiento de Aeropuertos Internacionales. No se considera vilido el Titulo de Ingeniero Téenice Aerondutico .
También se consideran coma equivalente, los siguientes: Ingeniero Supervisor en Suelos y Pavimentos, Especialista en Suelos y Pavimentos, Ingeniero Especialista de Suelas ¥ Pavimentos,
Ingeniero de Suglos y Pavimentos, Ingeniers de Suelos, Asfalto y Pavimentos.

Acreditacion:

* La acreditacion del requisito a) serd a través de una Declaracion Jurada o copia del titule profesional en Ingenieria Civil 6 equivalente.

* La acreditacién de los requisitos b) y c), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i} copia de canstancias, ¢ {iii) copia de certificados, o [iv) cualquier atra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

ebe de presentar el Formato N° 6, 7 y B debidamente suserito y documentado, segiin corresponda.

Fechas de titulacién : 2&_3_/_03/1999

Periodo Total meses/

it EXPERIENCIA LABORAL
= Fecha inicio {Fechatérmino] _aftos

e de Folios Valldacién

ASESORIA E INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA

DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN (1) TRAMO DE
1 |CORREDOR DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO, 02/02/2006|  19/10/2007 11 330 oK
TRANSCARIBE, DE LA INDIA CATALINA A LA GLORIETA SANTANDER, EN
CARTAGENA DE INDIAS |

INTERVENTORIA TPECNICA Y ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y AMBIENTAL
DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PREVENTIVO DE LAS CALZADAS DE 04/03/2008)  10/03/2009 Loz 331 ]
TRAMSMILENIO DEL EJE AMBIENTAL DE LA AVENIDA JIMENEZ EN BOGOTA

=]

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO T ) |
3 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZ COBO | 31/12/2009)  19/01/2011 105 w | oK
DE LETICIA AMAZONAS ] | 1 | -
ESPECIALISTA EN SUELOS ¥ GEOTECNIA PARA LA COMPARIA GEOTERRA T 1
X 33 |
* |consuLToRES GEOTECNICOS 1 2001201 al 21/06/2016 i > : _OK )

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISERNO ¥ LAS
5 |CBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  28/06/2016]  28/05/2017 Lk 134 0K
INTERNACIONAL GUSTAVO RQIAS PINILLA DE SAN ANDRES

INTERVENTORIA INTESRAL QUE INCLUYE PERC NO SE LIMITA A LA
INTERVENTORIA TECNICA ECONOMICA FINANCIERA CONTABLE JURIDICA
ADMINISTRATIVA OPERATIVA MEDIO AMBIENTAL Y SOCIO PREDIAL DEL
CONTRATO DE CONCESION BAIO EL ESQUEMA APP CUYD OBJETQ ES
"REALIZAR LOS ESTUDIOE Y DISENOS DEFINITIVOS CONSTRUCCION
]' MEJORAMIENTO REHABILUITACION OPERACION AMNTENIMIENTO ¥
REVISION DEL CORREDOR VIAL BUCARAMANGA BARRANCABERMEIA
YONDO

01/06/2017|  02/10/2018 1.34 335 L5} !

Total Afios Expariencla Laboral Evaluada 11:&6

Resuftado de la Evaluacién CUMPLE

V)~

2



PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N° 006-2017-OSTTRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAS INGENIERIA DE VALOR 5.4 / H Y C INGENIERQS CONSULTORES 5.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEQTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERUI

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - - 1
{FACTOR DE EVALUACION 1.2)
2. Especialista en Mecdnica de Suelos N2l

NOMBRES Y APELLIDOS: NEIMAR ARLEY CASTANO PELAEZ - C.C. 79.758.203
Eaperencia s3peciica adicional camo Especialista en Mecanica de SUElos en ESTudios /o en obiras del Area e Movimienlo proyecios |pisias, calles de rodaje y/o platalormas] de aeropue|

interniacionales, en los cuales haya tenido una participacicn minima de ocho (8] meses:

« Dos (2] contratos adicionales {120 puntos)
 Un {1} contrato adicional (100 puntas)

Acreditacion:

|La experiencia det personal se debe acreditar con: [} Cop-a simple de contratos ¥ su respectiva conformidad, a {ii) copia de constancias, © (iii) copia de certificados, o {iv) cualquier otra
| documentacién que, de manera fehaciente demunsire la experiencia del personal propuesto,

iRl Total
[{ BRA N2 de Foll fidaci
] & Fecha inidlo |Fetha término afios SeFoRT U

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO
1 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZ COBO |  31/12/2009|  19/01/2011 105 32 oK
|DE LETICUA AMAZONAS : { <
ASESORIA Y SUPERVISION EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS PARA EL

PROYECTO CLIYO OBIETO ES: "OBRAS PARA LA CONFORMACIGN DE
2 [TERRENOS PARA FRANJAS DE PISTA Y ZONA DE RESA EN LA CABECERAOBY| 01/11/2013)  31/10/2014 100, 32 oK
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN £L AEROPUERTO INTERNACIONAL
MATECARA DE PEREIRA" d

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL wmiNIMO REQUERIDO
{FACTOR OE EVALUACION 1.2_)
2. Especialista en Mecdnica de Suelos N®1

o N £ pec s en T Rcel L ]
WOMBRES ¥ APELLIDOS: NEIMAR ARLEY CASTANO PELAEL - C.C, 79.758.293

(EXpenencia s3peciica adicional BT E3peciansla en Mechnica de Suelor en Estudios /0 €n ohras deT Area 0 WiovImiento proyectos [pisias, canes de rodaje v/ plataformasy de aeropuertos |
internacicnales, en los cusles haya tenido una panticipacién minima de ocho (8} meses:

» Dos {2) contratos adicionales (120 puntos) |
+ Un (1) contrato adicional {100 puntos)

Acreditacién:

La experiencia del personal se debe acreditar con: {i) Copia simple de contratas y su respectiva conformidad, o {ii) copia de constancias, o {iii] copia de certificados, o {iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

T OBRA Eariadc - Total meses/

Fecha Inicio |Fecha término aifos

N¢ de Follos | Valldaclén

[AsESORIA GEOTECNICA ¥ SUPERVISION QUE PERMITA LLEVAR A CABO LA
CONSTRUCCION DE PISTA Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

COMPLEMENTARIA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL "CAMILO DAZA”
__|DE CUCUTA, NORTE DE SANTANDER

27/06f 2015 21/06/2016 .99 27 OK

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO Y LAS
2 |CBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  2B/06/2016|  28/05/2017 0.92 328 OK
INTERNACIONAL GUSTAVC ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

Total Ahos Experlencla Evaluada ARDS 10.26]

ExErlonda Especmu Profesionat .00
Experiencia Especifica Adiclonal 100

Resultado Puntaje Obtenido: PUNTOS 120




FROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N* 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR $.A / H ¥ € INGENIEROS CONSUELTORES 5.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERL

¢) Especialista en Pavimentos Asfahticos

NOMBRES Y APELLIDOS: JUAN RICARDO TRONCOSO RIVERA - C.C. 80.026.555

Requisitos:

8} Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o equivalente, Debe estar colegiado, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Refarencia.

También se considerard como equivalente el Ingenierc Aerondutico con especiakdad en Aeropuertos .

b) Experiencia profesional minima de diez {10) afios, contados a partir de la fecha de su titulacidn.

c) Experiencia especifica de minimo dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho {08) meses en cada servicio, como especialista en Estudios u obras
de pavimentos de concreto en obras en el Area de movimients (pistas, calles de radaje yfo plataformas), 2mbas de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.
También se consideran validas las siguientes denominaci Especialista en Suelos y pavimentos con mencién en Pavimentos de Concreto, ambos en obras del Area de Movimiento de
Aeropuertos Internacionales

Acredltacién:

* La acreditacidn del requisito a} serd a través de una Declaracién furada o copia del titulo profesional en Ingenierfa Civil 0 equivalente.

* La acreditacidn de los requisitos b y ¢), serd & través de: (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i} copia de constancias, o {iii) copia de certificados, o {iv) cualquier otra
|documentacién que, de manera fehaciente demuestre Ja experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N* 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentado, segiin corresponda,

Fecha de titulacion : 28/05/2004 : |
Periodo Total H
EXPERIENCIA LABDRAL ° | N2 de Folk Valk
kerm Fecha inicio |Fecha término afios it daciso
RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN EL TECNICO, ADMIMSTRATIVO, SQCI0 &
) AMBIENTAL Y FINANCIERC SEGUN EL CONVENIQ 04 DE ED_G | 03/01/2007 27/07/2007 O.Sj — —
| i 4
INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A PRECIO |
e GLOBAL A LA BIECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION 1488-07PGI 15/04/2008 14/01/2009 e ER2) o
3 |DIRECTOR DE LABORATORIO DE INGENIERTA CIVIL ; | 14/11/2007] 07/04/2008] 0.40 358 [ oK

EIECUCION DE ESTUDICS DE STABILIDAD, CONTROL DE INUNDACIONES ¥
4 |DISENOS DE OBRAS DE MITIGACION EN LAS CUENCAS DE LOS RIOS APULO | 02/02/2009]  29/01/2010 0.99 359 oK
¥ NEGRO EN LA JURISBICCION CAR

INTERVENTORIA TECNICA ¥ ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO |
5 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL AL FREDQ VASQUEZ CBO
DE LETICIA AMAZONAS

01/02/2010] 19/01/2011 0.96 36l 0K

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA EIECUCION DE LAS OBRAS DE
6 ICONSTRUCCION Y TODAS LAS ACTIVIDADES NECESARIAS PARA LA 20/01/2011|  20/03/2013 218|382 ok
ADECUACION DE LA CALLE 26 (AVENIDA JORGE ELIECER GAITAN) ¥ DE LA
[CARRERA N* 10 [AVENIDA FERNANDO MAZUERA] |
INTERVENTORIA PARA EL MANTENIMIENTG REHABILITACION DE LA RED |
VIAL PRIMARIA A CARGO DE INVIAS, GRUPO 6 “MODULC' S
7 |WTERVENTORIA PARA EL MANTENIMIENTC ¥ REHABILITACION DE LA 24/04/2013]  31/12/2013 0.69 363 oK
CARRETERA LA MANSA PRIMAVERA SECTOR CIUDAD BOLIVAR - CAMILO €.
|RUTA 60 TRAMO 6003, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

!ASESOR[A ¥ SUPERVISIGN EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS PARA EL |

PROYECTO CUYO OBJETO £5: "OBRAS PARA CONFORMACIGN DE

8 |TERRENOS PARA FRANJAS DE PISTA Y ZONA RESA EN LA CABECERA 08 Y 01/01/2014]  31/10/2014 0.83 364 oK
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL

| |MATECARA DE PEREIRA

CONTRATAR A PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE Pbl.\*
MONTO AGOTABLE EL DIAGNOSTICO ¥ LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO
/0 REHABILITACKIN DE LA MALLA VIAL Y DEL ESPACIC PPUBLICO DE LA
[LOCALIDAD DE LOS MARTIRES
T

19/02/2015 18/02/2016 1.00 365 oK

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO Y LAS |
10 |OBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  28/06/2016  25/04/2017 0.82 367 oK
INTERNACIONAL GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

INTERVENTORIA INTEGRAL GEL CONTRATO DE COMCESION QUE INCLUYE
PERQ NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA,
CONTABLE JURIDICA, MEDIO-AMBIENTAL, SOCIO-PREDIAL,

11 |ADMINISTRATIVA, DE SEGUROS, OPERATIVA Y DE MANTENIMIENTO DEL 02/05/2017,  31/12/2017 0.67 368 OK
CONTRATO DE CONCESION, EL CUAL HACE PARTE DEL PROYECTO VIAL
RUTA DEL 50L Y QUE CORRESPONDE AL SECTOR 1 COMPRENDIDO ENTRE
TOBIAGRANDE/VILLETA - EL KORAN

-+
|INTERVENTORfA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE
|CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS ¥ OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

12 | COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO b (SR el St 369 oK
VASQUEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS
Total Afios Experiencia Laboral Evaluad: 10.56
Resultada de fa Evaluacién CUMPLE

\
(3




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N® 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H ¥ C INGENIERQS CONSULTORES S.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERU

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO -
(FACTOR DE EVALUACION 1.2)
| __3. Especialista en Pavimentos Astilticos. =
I'E‘ NOMBRES Y APELLIDOS: JUAN RICARDO TRONCQSOQ RIVERA - C.C. 80.026.555
periencia como Lspeciziisia & mmen Oras en el Area de movimiento [pistas, calles de rodaje /o palalormas), de aeropuenios inlernacionales, fanto en |
calidad de supervisor o ejecutor, en los cuafes haya tenide una participacion minima de ocho (8} meses:

+ Das (2) contratos adicionales {120 puntos)
« Un {1) contrato adicional {100 puntos}

Acreditacion:

La experiencia del personai se debe acreditar con: {i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i} copia de constancias, o (iii) copia de certficados, o fv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Periodo Total i
OBRA | ne de Follos valld
lnm Fecha Inido |Facha término afos el slidacidn
INTERVENTORIA TECNICA ¥ ADMINIZTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO ]
1 |DELA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZCBO | 01/02/2010|  19/01/2013 0s6 35000 oK

DE LETICIA AMAZONAS

1

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISERO Y LAS
2 |OBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  28/06/2016|  25/0d/2017 0.82 353 oK
INTERNACIONAL GUSTAVC ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

ASESORIA Y SUPERVISION EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS PARA EL
PROYECTO CUYO OBJETO ES: "OBRAS PARA CONFORMACION DE

3 [TERRENOS PARA FRANJAS DE PISTA Y ZONA RESA EN LA CABECERA U8 Y o01/01/2014|  31/10/H014 083 35100 MO CUMPLE®

OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL AERGPUERTO INTERNACIONAL

MATECARA DE PEREIRA 1 1 1 | )
OBSERVACIIN:

[*] Seglin Memorando N* 0:2997-2018-GSF-QSITRAN, el drea usuaria verificd la documentacién presentada por el Postor, asi como de la informacién publicada a través de
https://colombialicita.cam/licitacion/65985, se ha verificado que el objeto principal de la experiencia presentada por el Especialista carresponde a la supervisién de trabajos realizados en la franja de
pista del aeropuerts de Matecafia, cuyas actividades fueron las siguientes: labores de muros y terraplenes, corresponde al 48% del presupuesto; obras de alcantarillade, corresponde gl 11% del
presup ¥ geosintéticos, ¢ ponde al 29% del presup Por lo cual se evidencia que la experiencia especifica del especialista en evaluacién no fue en obras del Area de Movimiento (pistas,
calles de redaje y/o plataformas), con lo cusl se concluye que NO cumplirfa con el objeto principa! de la presente convocataria

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO
[FACTOR DE EVALUACION 1.2)

3 Especialista en Pavimentos Astiiticos.
NOMBRES ¥ APELLIDOS: JUAN RICARDO TRONCOSO RIVERA - C.C. 80.026.555 3

Experiencia como Especialista en Estudios u obras de pavimentos asfalticos en obras en el Area de movimienta {pistas, calles de radaje y/o plataformas), de aeropuertos internacionales, tanto en
calidad de supervisor o ejecutor, en los cuales haya tenido una participacidn minima de oche (8) meses:

» Dos [2) contratos adicionales {120 puntos)
« Un {1) contrato adicional {100 puntos})

Acreditacion:
|12 experiencia del personal se debe acreditar con: {ij Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o |ii) copia de constancias, o (i) copia de certificados, o {iv) cualquier otra
|documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesta

Periodo e A=
[temn 0BRA | Nede Foll Vali
fecha inido [Fecha término|  aflos h e
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE T =
CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS ¥ OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
, 4
1 | COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDD OL/0/20158,  26/19/201% LI 3 oK

|VASQUEZ COBO DE LA CHUDAD DE LETICIA - AMAZONAS |
Totsl Aflos Expariencla Evaluada AROS 10.56/
tench Espodfica Profeslonal 2.00
E:qmlanda Espeaiiica Adiclonal 1.00
Resultado Puntaje Obtenido: PUNTOS 100




PROCEDIMIENTO DE SELECCIGN ABREVIADO N* 006-2017-OSITRAN

CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR $.A / H ¥ C INGENIEROS CONSULTORES 5.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERL)

POSTOR 2:

d} Espectalista en Pavimentos de Concreto.

NOMBERES Y APELLIDOS: EDILSON ERNESTO BARENG MOREI!_(_)__-_ C.C.9.398.385

|Requisitos:
a} Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o equivalente. Debe estar colegiado, en concardancia al numeral 10.2.3 de tos Términos de Referencia.
También se considerard come equivaiente el Ingeniero Asrendutico con especialidad en Aeropuertos .
b) Experientia profestonal minima de diez {10} afios, contados a partir de la fecha de su titulacidn.

¢) Experiencia especifica de minimo dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho {08) meses en cada servicio, como especialista en Estudios u obras
de pavimentes de concreto en cbras en ef Area de movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas), ambas de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor.
También se consideran vilidas las siguientes denominaciones: Especialista en Suelos y pavimentos con mencidn en Pavimentos de Concreto, ambos en obras del Area de Movimiento de
Aeropuertos Internacionales

Acreditacion:
* La acreditacidn del requisito a) sers a través de una Declaracién Jurada o cepia del titulo profesional en lngenieria Civil o equivalente.
* La acreditacicin de los requisitos b} y c), serd a través de: (i) Capia simple de contratos y $u respectiva conformidad, a [ji) copra de constancias, o (jii) copia de certificados, o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesta.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y & debidamente suscrito y documentado, segun corresponda.

Fecha de titulacton : 15/10/1993

C tltem

Periodo

EXPERIENCIA LABORAL

Total i

Fecha Inlelo | Fecha término aflos

2 de Folios

Valldacién

INTERVENTORIA AL CONTRATRO DE CONCESION Ne 106 DEL 5 DE JUNIO
DE 2003 PARA LA ADECUACION DE LA TRONCAL NQS SECTOR NORTE
|TRAMG COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 92 Y LA CALLE 68

10/04/2004(  18/09/2008) 5.4

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO
DE LA PISTA DEL AEROPUERTO DE LETICIA AMAZONAS

388.00

31/12/2009|  19/01/2011 1.0%

ASESORIA Y SUPERVISION EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS PARA EL
PROYECTO CUYO OBJETO ES: "OBRAS PARA LA CONFORMACION DE
TERRENOS PARA FRANJAS DE PISTA Y ZONA RESA EN LA CABECERA 08 Y
(OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL AERCPUERTO INTERNACIONAL
MATECARIA DE PEREIRA

DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y FLATAFORMA EN EE AEROPUERTO
GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE
CONTROL, CUARTEL DE BOMBERDS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO

VASQUEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS

INTERVENTGRIA TECNICA ¥ ADMINISTRATIVA PARA EL DISENG DE OBRAS |

01/11/2013(  31/104/2014 1.00

389,00

ok

390,00

ok

20/11/2015|  20/05/201 1.50

391,00

ok

05/08/2017  25/09/2018 114

391,00

ok

Total Afios Exp ta Laboral Evaluad

Resultado de la Evaluacién

10.13

CUMPEE

Y



PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N® 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H Y C INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERU

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO _[FACTOR OE EVALUACION 1.2)

4. Especlalista en Pavimentos de Concreto.

~NOMBRES Y APELLIDOS: EDILSON ERNESTO BARENO MORENG - C.C. 9.398.385

Experiencia especifica adicional come Especialista en Estudios u sbras de pavimentos de concreto en obras en el Area de Movimiento (pistas, calles de rodaje y/fo platsformas) de aeropuertos
internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor, en log cuales haya tenido una participacion minima de ocho (8) meses:

« Dos {2) contratos adicionales [120 puntos)
» Un {1) contrato adicional {100 puntos)

Acreditacién:
La experiencia del personal se debe acreditar con: (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, ¢ (iii) copia de certificados, o (iv} cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Perfodo

Total meses/

e LT Fecha inteio 15echa término afos

NE da Folios Validadén

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTC
1 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTQ INTERNACIONAL ALFREDO VASQUEZ COBG | 31/12/2009 19/01,/2011 1.05 38700 ok
DE LETICIA AMAZONAS

ASESORIA Y SUPERVISION EN GEOTECMIA ¥ PAVIMENTOS PARA EL
PROVECTO CUYO OBJETO ES “OBRAS PARA LA CONFORMACION DE {

2 |TERRENDS PARA FRANJAS DE PISTA ¥ ZONA RESA EN LA CABECERA OB Y oyaymoan|  31/10/2004 100| 38300 NO CUMPLE®
CBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL AEROPEURTO INTERNACIONAL
MATECARA DE PEREIRA”

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO ¥ LAS
3 |0BRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA ¥ PLATAFORMA EN EL AERQPUERTO|  20/11/2015|  20/0%/2007 150) 18500 oK
GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES
OBSERVACION:

1*) Segin Memorando N* 02997-2018-G5F-DSITRAN, el drea usuaria verificd la documentaclin presentada por el Postor, asi coma de la informacidn publicads a través de
https.//calombialicita.com/icitacion/65985, se ha verificade que &l ebjeto principal de la experiencia pi tada por el Esp lista carresponde a la supervision de trabajos realizados en la franja de
pista del aeropuerto de Matecafia, cuyas actividades fueron |as siguientes: labores de muros y terraplenes, corresponde al 48% del pr to; obras de alcantarillado, corresponde el 11% del
|presupuesto; y geosintéticos, corresponde al 29% del presupuesto, Por lo cual se evidencia que la experiencia especifica del especialista en evaluacitn no fue en obras del Area de Movimients [pistas,
calles de rodaje y/o plataformas), con lo cual se concluye que NO cumplisfa con el objeto principal de la presente convacatoria

{FACTOR DE EVALUACION 1.2)

[ — EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO
-

4. Especiatista en Pavimentos de Concreto. e
| NOMBRES Y APELLIDOS: EDILSON ERNESTO BARENO MORENO - C.C. 9.398.385

Expertencia especifica adicional como Especialista en Estudios u obras de pavimentos de concreto en obras en ei Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje yfo plataformas) de aeropuertos
|internationates, tanto en calidad de supervisor o ejecutor, en ias cuales haya tenido una participacion minima de ocho (8) meses:

« Dos {2) contratos adicionales {120 puntos)
« Un (1} contrato adicional {100 puntos)

Acreditacion:
La experiencia del personal se debe acreditar con: {i] Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o {ii) capia de constancias, o {iii} copia de certificados, o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

e PeriodoTs Total meses/

hep b techa inicto | Fecha término aflos

Ne de Folios Validacién

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE
CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

. COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTCO INTERNACIONAL ALFREDO SR/ 25/03200 L Anad i
VASQUEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA -AMAZONAS J
Total Ahos Exparientla Evatuada [ 10.13
Experiencia Espechica Profesional 2.00
Experienca Especifica Adiclonal | 1.00
Resultado |Puntaje Obtenida: PUNTOS 100




PROCECIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N° 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR 5.A / H Y C INGENEROS CONSULTCORES 5.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 5, L. SUCURSAL EN PER(H

&) Especialista Amblental.

NOMBRES ¥ APELLIDOS: ANGELA CARGLINA RUIZ ESPARZA C.C. 52.216.871

Q

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Ambienital o Ingeniero de otra especialidad, con especializacidn en Gestion Ambiental o en Estudios de Impacto Amnbiental. Debe estar
|colegiade, en concordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.

También se considerari vilida la siguiente denominacion: Licenciadas en Ciencias Ambientales, siempre y cuando dicha profesional cuente con los requerimientos de experiencia salicitados .

b} Experiencia profesional minima de ocha {08) afos, contados a partir de la fecha de su titulacidn.

) Experiencia especifica de minimo des {02) servicias, en los cuales &l profesional haya tenido una participacion minima de seis (06} meses en cada servicio, como especialista de evaluacidn o
analiss de Impactos Ambientales de Estudio de Ingenieria Definitivos de proyectos de infraestructura de aeropuertos internacionales o construccion de obras de aeropuertos internacionales, tanto
en calidad de supervisor o efecutor,
Acreditacién:

* La acreditacidn del requisito a) serd a través de una Declaracidn furada o copia del titulo profesional en ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra especialidad, con especializacion en Gestidn
Ambiental o en Estudios de Impacto Ambiental.

* La acreditacidn de los requisitos b) y ¢), serd a través de: (i} Copia simple de contratos y su respactiva conformidad, o (il copia de constancias, o {iii) copia de certificados, o {iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formate N° 6, 7 y 8 debidamente suscrito y documentado, segun corresponda.
[Fechs de titulacién : 28/03/2003

J = Perioda
ftem EXPERIENCIA LABORAL

Total meses/

2
Facha Inicio |Fecha ténminn|  aios | o 9 Folios (alidecids

INTERVENTORIA AL CONTRATO DE CONCESION NO 106 DEL 5 DE JUNIO
1 [DEL 2003 PARA LA ADECUACION DE LA TRONCAL NQS SECTOR NORTE 25/04/2004|  18/03/2006 190 412.00 oK
TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 92 Y LA CALLE 68

“|INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO
2 |DE LA PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDC VASQUEZ COBO | 31/12/2008|  15/01/2011 105|  413.00 oK
|DE LETICIA AMAZONAS )
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA,
AMBIENTAL ¥ SOCIAL PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE

= -

3 |CONSTRUCCION Y TODAS LAS ACTIVIDADES MECESARIAS PARA LA 24/03/2011 15."08/2:113' 140 41400 |. oK
ADECUACION DE LA CALLE 26 [AVENIDA JORGE ELIECER GAITAN) Y DE LA ]
CARRETERA 10" [AVENIDA FERNANDO MAZUERA] " 1N
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCHN DEL TERMINAL, TORRE DE |‘_
TROL, CUART ¥ OBRAS DE INFRAESTR s 5
4 CONTROL, CUARTEL DE BOMBERQS ¥ O UCTURA 1033015 15/03/2006 108 415.00 | ax
i

COMPLEMENTARIA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO
VASQUEZ COBO DE LA LCIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS

rue - LB -
NTERVENTORIA TECNICA Y AOMINISTRATIVA PARA EL DISERC ¥ LAS
5 |OCBRAS DE MANTENIMIENTC OE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AERDPUERTO|  16/03/2016|  20/05/2017 118 A1E00 O
NTERNACIONAL GUSTAVQ ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

NTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA | T - —]
CONSTRUCCIGN DEL TERMINAL INTERNACIONAL Y LAS OSRAS DE i
& |MANTENIMIENTC) DE TERMINAL, PISTAS, CALLES DE RODAJE, 05/03/2018|  28/08/2018 osr  a17o00 oK
) PLATAFORMA Y ZONAS DE SEGURIDAD DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL :
EL EDEN DE ARMENIA | 1
Total Afios Experiendla Laboral Evaluad: 318
b
Resultado da la Evaluacidn CUMPLE

7



PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N* 006-2017-OSTTRAN

AR
POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAERGPUERTOS: MA® INGENIERIA DE VALOR S.A / H Y € INGENIEROS CONSULTORES 5.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA $.L. SUCURSAL EN PERU
[ = 3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL FERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO 1
o {FACTOR DE EVALUACION 1.2)

5. Especialista Ambiental.

NOMBRES ¥ APELLIDOS: ANGELA CAROLINA RUIZ ESPARZA C.C. 52.216.871

Experiencia especifica adicional como Especialista en evaluacidn o andlisis de impactos Ambientales de Estudios de Ingenieria Definitivos de proyectos de Infraestructura de aeropuertos
internacionales © construccién de obras de aeropuertos mternacionales, tanto en calidad de supervisor ¢ ejecutor, en los cuales haya tenido una participacidn minima de seis (6) meses:

 Dos (2} contratos adicionales (120 puntos)
« Un {1} contrato adicional {100 puntos)

Acreditacién:
La experiencia del persanal se debe acreditar con: [} Copia simple de contrates v su respectiva conformidad, o (ilj copia de constancias, o fiil) capia de certificados, o {iv} cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Perfodo Yotal A
It OBRA - ' ne I v
ol Fecha Inicio | Fecha término affos e ol SEdzIca
NTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL MANTENIMIENTO | =
1 |DE LA PSITA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ALFREDO VASGUEZ COBD | 31/12/200a|  19/01/2011 105|  406.00 oK

DE LETICIA AMAZONAS

e
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL, TORRE DE
CONTROL, CUARTEL DE BOMBEROS ¥ OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
. o N !
e COMPLEMENTARIA DEL AEROPLERTO INTERNACIONAL ALFREDC AR 201 18/337201% L8 LAy oK

J,VASQLEZ COBO DE LA CIUDAD DE LETICIA - AMAZONAS

S L

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFES[ONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUEI.!IIE).O
(FACTOR DE EVALUACION 1.2)
5. Especialista Ambiental.

NOMBRES ¥ APELLIDOS: ANGELA CARDUNA RUTZ ESPARZA L.C. 52.216.871

Experiencia especifica adicional como Especialista en evaluacién ¢ andlisis de Impactes Ambientales de Estudios de ingenieria Definitivos de proyectas de Infraestructura de aeropuertos
internacionales © construccion de obras de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor, en los cuales haya tenido una participacian minima de seis (6) meses:

|+ Dos {2) contratos adicionales (120 puntas)
« Un {1} contrato adicional (100 puntos)

Acreditacién:
La experiencia del parsonal se debe acreditar con: (i} Copia simple de contratos y su respectiva canformidad, o [ii} copia de constancias, o (i) copia de certificados, @ (Iv) cualquier otra
documentatidn que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto.

— zedodo Total
FechaIniclo |Fecha término afios

-~

ftem OBRA N2 de Fofios Validacién

INTERVENTORIA TECNICA ¥ ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO ¥ 1AS
1 |oBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  16/03/2016|  20/05/2017 118 A15.00 oK
INTERNACIONAL GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES

- re = +
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA
CONSTRUGCION DEL TERMINAL INTERNACIONAL Y LAS OBRAS DE
2 |MANTENIMIENTO DEL TERMINAL, PISTAS, CALLES DE RODAJE, 05/03/2018]  28/09/2018 057 4000 oK
PLATAFORMA Y ZONAS DE SEGURIDAD DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL
|EL EDEN DE ARMENIA |
Ao
Total Afios Experlencia Evaluada akos 8.18
—
Experiencia Espedﬂ_a Prafesional 2.00]
Experienda Especifica Adicional 2,00
Resultado |Puntaje Obtenido: PUNTOS 120

i



PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N° 006-2017-OSTTRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H Y € INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.E. SUCURSAL EN PERD

T) Especialista en Ayudas Luminosas e Instalactones Eléctricas
NOMBRES ¥ APELLIDOS: RAMIRD EDUARDO HURTADQ CUELLAR - C.€. 19.060.110

Requisitos:

a) Profesional Universitario con Titule como Ingeniero Electricista o equivalente. Debe estar colegiado, en cancordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.

Tamnbién se considerard como equivalente el Ingeniere Industrial o Ingeniero Superior Aerondutico con especialidad en Aeropuertos .

b} Experiencia profesional minima de diez (10} afios, contados a partir de la fecha de su titulacion.

¢) Experiencia especifica de minimo dos (02) servicios, en los cuales el profesional haya tenido una participacién minima de ocho (08) meses en cada servicio, como especialists en Estudios u obras
de implementacion de ayudas luminosas en el Area de Movimiento (pistas, calles de rodaje y/o plataformas] e instalaciones eléetricas en media y baja tension, ambas de aeropuertos
internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor

Acreditacion:

* La acreditacion del requisito a) seré a través de una Declaracidn turada o copia del titulo profesional en Ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra especialidad, con especializacién en Gestidn
Ambiental o en Estudios de Impacto Ambiental.

* La acreditacion de |os requisitos b) v c), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y sv respectiva confermidad, o (ii] copia de constancias, o fiii} copia de certficados, o {iv} cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N° 6, 7 y B debidamente suscrito y documentado, segdn corresponda.

_iecha de titulacién : 24/02/1976 _ : . )

Periodo

Total meses/
EXPERI 1A LABORAL
Itam ENCIA Fecha Inido | Fachs términe afos N2 de Folios Valldacidn

ASESORIA EN LA INSTALACION DE SISTEMAS DE AYUDAS VISUALES DEL
1 |AEROPUERTO CRESPQ DE CARTAGENA [ACTUAL AEROPUERTD 18/01/1983]  16/0%/1984 133  amae oK
|INTERNACIONAL RAFAEL NUNEZ)

. — —

|DIRECCION DEL SUMINISTRO INSTALACIGN Y PUESTA EN SERVICIC DEL
4 !ASISTEMA DE ILUMINACION DE PISTA DEL AEROPUERTD PERALES DE 11/04/1986 21113/ 1386 o.70 459,00 OK
IBAGUE

|ASESORIA E INTERVENTORIA PARA LOS SISTEMAS DE AYLTA PARA %
3 |NAVEGACION AEREA DE LA SEGUNDA PUSTA DEL AEROPLIERTS 01/04/1996  30/08/ 1996 2.41 44000 OK
INTERNACIONAL ELDORADO

- +

INSTALACION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LUCES INDICADORAS CE|
4 |PEMDIENTE DE PARDXIMACION {PAPI) PARA LOS AEROPUERTOS DE 01/09/1998  28/02/1999 0.49 441.00 oK
ARAUCA, PUERTID CARRENC Y PUERTQ INIRIDA

f— — + = -
OBRAS PARA LA INSTALACKON DEL NUEVO SISTEMA DE AYLIDAS

5 |LUMINOSAS PARA LA APROXIMACION Y ATERRIZAJE CATEGORIA 1| 15/08/1999|  22/07/2000 094 44200 oK
AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ |
ASESORIA EN LA INSTALACION DE SISTEMAS DE AYUDAS VISUALES DEL |
6 |AEROPUERTO CRESPO DE CARTAGENA (ACTUAL AEROPUERTO 18/01/1983)  16/05/1984 000 443.00 REPETIDO
INTERNACIONAL RAFAEL NUREZ)

INSTALACION ¥ PUESTA EN SERVICIO DE UN SISTEMA DE ILUMINACION DE

¥ PISTA EN EL COMANDO AEREC DE MANTENIMIENTO CAMAN 07/12/2004]  07/04/2005 0.33) 44400 oK
PLIESTA EN SERVICIO DE UN SISTEMA DE RADIO AYUDAS Y AYUDAS | I
# [AEROPRTUARIAS PARA LA NAVEGACION ¥ APROXIMACION AEREA EN £L 19/08/2004 | 29/04/2005 0.6% 444.00 oK
GRUPO AEREQ DEL ORIENTE J; Lz - %
SUMINISTRO DE EQUIPOS ¥ ACCESORIOS DE NAVEGACION PARA | ) 1
RADIOAYUDAS (ILS) Y QUIPOS DE COMUNICACION DE AYUDAS VISUALES
f  [(ALS, EJE DE PISTA Y SISTEMA PAPIT), SUBESTACION DE ENERGIA {MT. 28/09/2005  15/02/2006 0.38( 44500 [sT4
EMERGENCIA REGULADORA, - CCR) PARA CAMPOS AEREQS Y PUESTOS DE
MANDO EN LA BASE AEREA DE TOLEMAIDA
M Liclali i AL e Al A1 i |
ADQUISICHON INSTALACION CALIBRACION PRUEBA Y PUESTA EN SERVICIO
10 [DE SISTEMAS DE ILUMINACION DE PISTA AEROPUERTO DE 10/01/2007,  30/09/2007 .72 446,00 0K

AUENAVENTURA

INTERVENTOR{A TECNICA ECONOMICA ADMINISTRATIVA ¥ LEGAL PARA

11 |LAS OBRAS DE MODERNIZACION DEL SISTEMA DE AYUDAS VISUALES DE LA|  24/03/2010)  14/05/2011 114 447,00 OK
RISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE MANTECARA

INTERVENTORIA TECHICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISENO Y LAS

13 |DBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO 15!05[2016: 25/05/2017 100 a4 8. 60 oK
GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES i 1
Taotal Afios Experiencla Laboral Evaluada 10.16
Resultado de a Evaluacién CUMPEE

L6




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N® 006-2017-OSITRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H ¥ € INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEDS, ESTRUCTURAS ¥ GEOTECNIA $.1. SUCURSAL EN PERD)

| ' EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO
- {FACTOR DE EVALUACION 1.2}

6. Especialista en Ayudas Luminosas e Instalaclones Eléctricas.
NOMBRES Y APELLIDOS: RAMIRO EOUARDD HURTADO CUELLAR - C.C. 19-050-_1_.]_.0

Experiencia como Especialista en Estudios u obras de implementacion de ayudas luminosas en el Area de Movimiento {pistas, calles de rodaje y/o plataformas) e instalaciones eléctricas en media y
baja tensién, de aeropuertos internacionales, tanto en calidad de supervisor o ejecutor, en los cuales haya tenido una participacion minima de echo (8) meses;

* Dos {2) contratos adicionales (120 puntos)
« Un {1) contrato adicional {100 puntos}

Acreditacion:
La experiencia del personal se debe acreditar con; (i) Copia simple de centratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de canstancias, o {iii} copia de certificados, o (v} cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Periodd ! Total meses/ |
ftem OBRA — N¢ de Folios v
: Fecha Inlclo | fechatérmina|  ahos el alldacidc
OBRAS PARA LA NSTALACIGN OE LA ILUMINACION DEL EJE CENTRALDE |
PISTA ¥ ZOMA DE TOMA DE CONTACTO: OBRA DE MONTAJE ¥ PUESTA EN
JERTAL 073 ;
1| MARCHA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE RIONEGRO JOSE MARiA | C/0%/2000 30/05/2001 ) GEESL OX (
|cORDOVA 1 L -
OBRAS PARA LA INSTALACION DEL NUEVO SISTEMA OE AYUDAS
2 |LUMMINOSAS PARA LA PAROXIMACION ¥ ATERRIZAJE CATEGORIA I 15/08/1999|  22/07/2000 094| 43300 oK
AERQPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ | 1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO
[FACTOR DE EVALUACION 1.2)

= 6. Especialista en Ayudas Luminosas e Instal_al:lon'es Eléctricas.
NOMBRES Y APELLIDOS: RAMIRO EDUARDO HURTADO CUELLAR - C.C. 19.060.110
I3 periencia como Especialista en Estudios u obras de implementacicn de ayudas luminosas en el Area de Movimiento Ipistas, calles de rodaje y/o plataformas} e instalaciones eléctricas en mecha v

baja tensién, de aeropuertos internacicnales, tanto en calidad de supervisor o ejecutar, en los cuales haya tenido una participacién minima de ocho (8} mesas;

* Dos {2) contratos adicionales [120 puntos})
* Lin {1) contrate adicional (100 puntos}

Acreditacion:
La experiencia del personal se debe acreditar con: (i} Copia simple de cantratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o (iii) copia de certifizados, o (] cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre 2 experiencia del personal propuesto.

(& Z Perfodo

Total meses/
fecha iniclo |Facha término aflos

INTERVENTORIA TECNICA ECONGMICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL PARA
1 |Las OBRAS DE MODERNIZACION DEL SISTEMA DE AYUDAS VISUALES DE LA|  24/03/2010]  14/05/2011 114| 43500 oK
PISTA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE MANTECARA

ftem OBRA Nt e Folios Validacién

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISERIO ¥ LAS

2 |OBRAS DE MANTENIMIENTO DE PISTA Y PLATAFORMA EN EL AEROPUERTO|  15/05/2016  25/05/2017 103 43600 oK
|GUSTAVO ROJAS PINILLA DE SAN ANDRES
Totat Afias Experiencia Evaluada ARNOS 10.16
E: jencla EspedTim Profeslonal 2.00
Experlenda Expcd-ﬁr.t Adicional 2.00
Reswltado Puntaje Obtenldo: PUNTOS 120




PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO N° 006-2017-OSITRAN ; l

POSTOR 2:
CONSORCIQ INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR $.A / H Y C INGENIEROS CONSULTORES $.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 5. L. SUCURSAL EN PERU

8) Esﬁéélillsta en Metrados, Costos y Valorlzactones )
NOMBRES Y APELLIDOS: JORGE AURELIO TENORIO HELLER - DNI 07231453

|Requisitos:

Profesional Universitario con Titulo en Ingenieria Civil o equivalente. Debe estar colegiado, en toncordancia al numeral 10.2.3 de los Términos de Referencia.

También se considerard como equivalente el Ingeniera Superior Aerondutic con especialidad en Aeropuertos, siempre y cuando disponga con experiencia en Metrados, Costos y Valorizaciones .
b) Experiencia profesional minima de diez {10) afios, contadas & partir de la fecha de su titulacién.

c) Experiencia espetifica de minimo dos (02) servicios acreditados, en los cuales el profesional haya tenido una participacion minima de ocho {08) meses en cada servicio, como especialista en
Metrados, Costos y Valorizaciones en obras de infraestructura publica y/o privada con presupuestos de minimo USDS$ 40 000 000 incluido GV, o haber participado como especialista en Metrados,
Costos y Valorizaciones en por lo menos un proyecto de supervisién o construceidn de aeropuertos internacionales, en los dltimos 10 afios.

También se considerard como equivalente los siguientes:

Ingenigro Suparvisor Especialista en Costos y Valarizaciones y/o

Ingeniero Supervisor de Metrados y Valorizaciones y/o

Ingentero Supervisor Especiafista en Costos, Valorizaciones e Informes

Especialista en metrados, Costos, Valorizaciones, Liquidacion e informe.

Acreditacidn:
|* La acreditacién del requisito 8) serd a través de una Declaracién Jurada o copia del titulo profesional en Ingenieria Ambiental o Ingeniero de otra especialidad, con especializacion en Gestién
| Ambiental o en Estudios de Impacte Ambiental.
* La acreditacién de los requisitos by ¢), serd a través de: (i) Copia simple de contratas v su respectiva conformidad, o {ii} copia de constancias, o {iii} capia de certificadas, o (iv) cualquier otra
umentacidn que, de manera fehaciente dernuestre |s experiencia del personal propuesto.

Debe de presentar el Formato N* §, 7 y 8 debidamente suscrito v documentac_io, segin correspanda.
Fecha de titulacién : 18/03/1988 _ S
Perlodo —

Total meses/

EXPERIENCIA LABORAL
from Fecha Inldo |Fecha término afips

Ne¢ de Follos Validaclén

SUPERVISION DE LA 0BRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SATIFD -

1 MAZAMARI - Dv. PANGOA - PUERTO DEOPA™ - 0!/09/2014.r 22,[14'2015; 13 483.00 0K
ILITACH RAMIENTO RETERA IMPERIAL - |
2 REHABILITACION ¥ MEJO! DE LA CAR L 12/09/2013|  18/08/7014 076 484.00 oK

MAYOCC - AYACUCHO, TRAMO: MAYOCC-HUANTA

— = - -
ViAS DE ACCESO AL TUNEL DE LA INTERCONEXION VIAL ENTRE LOS
L]
3 DISTRITOS DE RI'MNI_I Y SAN JUAN DE LURIGANCHO L 26/04/2010 DS{M{ZOIZI 183 e oK

REHABILITACION ¥ MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO -
4 JUANIUL, TRAMO: CASPIZAPA - FUANSUI 14/04/2008|  31/12/2009 112 486.00 oK
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JUANIUI -
5 |TOCACHE: CAMPANILLA - JUANIUL, A NIVEL D:E CARPETA ASFALTICA EN 18/02/2013|  31/08/2013) 053 489.00 OK
CALIENTE. LONG. 43.30KM

|REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARREFERA HUAURA - SAYAN -

| *CHURfN,I_T!i_fI\MO: PUENTE TINGO - CHURIN e ; 7idvang 17!02/20_1? L 055 450100 -
7 REHABILITACION DE LA CARRETERA TARMA - LA MERCED 01/0-1."1998" 30/06/1999 1.25 491 .00 0K

{REHABILITACION Y MEFORAMIENTO DE LA CARRETERA Dv. YANACOCHA - )
8 | BAMBAMARCA, TRAMO: Dy, YANACOCHA - HUALGAYOC 25/8/2007),  31/10/2007 C-18 [N aa00 Ok

REHABILITACION DE LAS CARRETERAS AFECTADAS POR EL FENOMENO DEL

¥ |NID, EN LA 20NA 6, TRAMDS 1 ¥2: PUENTES COLLANA ¥ STUART 93/o7/2000  11/12/2000 o4a) 49300 Ot
-
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA PROLONGACION DE LA ViA DE
C Lm_“EWT AMIENTO DE TRUNLLO 01/08/1997|  28/02/1998 075 43400 oK

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYACUCHO - i
1 ABANCAY, TRAMO: KM 154+000 - KM 2104000 1];[07/2012 15/11/2012 0.33 495.00 OK

REHABILITACION DE LA CARRETERA LA OROYA - HUANCAYO, ZONA 2

- TRAMO 2: PUENTE MATACHICO - HUANCAYO O/0E/2008] B8 20/ L1200 o e o
Total Aflos Experiencia Labora) Evalvada 10.67
Resuttado de la Evaluacidn CUMPLE




PROCEDIMIENTO DE SELECCHON ABREVIADO N* G05-2017-OSETRAN

POSTOR 2:
CONSORCIO INTERAEROPUERTOS: MAB INGENIERIA DE VALOR S.A / H Y C INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. / SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 5.1, SUCURSAL EN PERD

[' T EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO -
{FACTOR DE EVALUACION 1.2)
7. Especialista en Metrados, Costos y Valarizaclones

i AR sttt R dr) Mt et
NOMBRES ¥ APELLIDOS: JORGE AURELIO TENORIO HELLER - DNI 07231453
Experiencia como Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones en obras de infraestructura publica yfo privada ¢on presupuestas de minimo LSS 40 000 000 incl. IGV, o haber participade

una participacion minima de ocho (8) meses:

« Dos (2) contratos adicionales (120 puntos)
+ Un {1) contrato adicional {100 puntos)

como Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones en por lo menas un proyecto de supervisidn o construceidn de aefcpuertes inkernacionales en |os Gltimos 10 afias, &n los cuales haya tenido|

Acreditaclén:
La experiencia del personal se debe acreditar con: (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o (iii] copia de certificados, o (vl cualauier otra
documentaciton que, de manera fehaciente dernuestre la experiencia del personal propuesto.

Perlodo

Total 'I
3] 1 Ne
ftem BRA | e S| de Folios Validacién

SUPERVISION DE LA CBRA MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA SATIF( -

i 45T
MAZAMAR: - Dv. PANGOA - PUERTO OCOPA” 01/09/2014) _ 2/12/2015 1 FE00 o

REHABILITACION ¥ MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA IMPERIAL - r T

4 .- i
2 MAYOCC - AYACUCHO, TRAMO: MAYOCC-HUANTA 13/051501 1] Sis0e/20) o 6200 o8

(FACTOR DE EVALUACION 1.2)
7. Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MINIMO REQUERIDO 2 Z 1

~NOMBRES ¥ APELLIDOS: JORGE AURELIO TENORIO HELLER - DNI 7231853

Experiencia como Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones en obras de infraestructura piblica yfo privada con presupuestos de minime 55 40 060 000 incl. 15V, o haber participade
como Especialista en Matrados, Costos y Valorizaciones en por lo menos un proyecto de supervision o construccion de aeropuertos internacionales en los Gitimos 10 afias, en ks crales haya temido
una participacién minima de ocho (8) meses:

« Dos (2) contratos adicionales (120 puntes)
s Un (1) contrato adicional (100 puntas)

Acreditaclon:
La experiencia del persanal se debe acreditar con: (i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o {ii) copia de constancias, o (iil} copia de certificados, o (iv) cualquier otra
dacumentacion que, de manera fehaciente demuestre 1a experiencia del personal propuesto.

Perfodo L A0 =
ftem OBRA “ | Nede Falios
' Fechaliniclo |Facha térming|  afios : Vaidacn
VIAS DE ACCESO AL TLINEL DE LA INTERCONEXION ViAL ENTRE LOS 1
1 £ .|
1| pisTRITOS B RIMAC ¥ SAN JUAN DE LURIGANCHO 26b8/210] | 08/64/20. | 195)  ance |y ok
REMABILITACION ¥ MEJCRAMIENTE) DE LA CARRETERA TARAPGTO - |
12/2009 . I
2 | jUANIUL TRAMO: CASPIZAPA - JUANJUI 14/04/2008]  31/12/ e | -
Total Afios Experlencia Evaluada AROS 1067
Expenienda Especiiica Profesional 7
Experiencia Especifica Adiclonal 3
Resultado |Puntaje Obtenldo: PUNTOS 130




